
/

NÁVRH NA ZMÉNU STAVBY
Stavba:

Čísĺo stavby:

Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad

Pořadové číslo změnového listu: 23
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

OBjEKT: ET (ŮN) - Člslo SO 01/01 a
VESTIBUL (ÚV, objektu: SO 01/02 Nazev: Stavebnt a archltektonlcke reseni - Vestibul a ET

Popis změny:
Na základě zpracování podrobnějši projektové dokumentace ve stupni dopracované dokumentace pro provedení stavby (RDS) a v
souladu se zadánľm, došlo oproti dokumentaci DPS k technickému upřesněnf řešenľ včetně výkazu výměr. Technicky upřesněné
řešenľ vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkretizaci jednotlivých komponent.
jedná se především o úpravy zámečnických konstrukcí, požárnľch dveřľ, monolitických konstrukcí, litých podlah, sanací,

kamenných obkladů a dlažeb a úpravy povrchů v místnosti přepravního manipuianta. Změny vznikly z důvodu upřesnění
technického řešení během realizace díla a jsou provedené v souladu s dopracováním realizační dokumentace stavby. výše
zmíněné úpravy byli provedeny ná základě usnesení z mľstnIch šetření se zástupci lnvestora, pokynů z Kontrojních dnů a jsou
uvedeny ve stavebním deníků. Detaj|nľ popis jednoiivých změn po jednotlivých pložkách je uveden v příloze Č.6.

Zdůvodnění změny:
Navržené řešení splňuje aktuální požadavky objednatele vzniklé v rámci realizace stanice Jiřiho z Poděbrad viz Přľlohy č. 2, 3 a
Příloha Č.6. RozdIlový výkaz výměr pro tyto změny (Příloha Č.1) byl sestaven dle podmínek SOD, kdy byly použity položky součásti
smluvnIho rozpočtu a pro nové položky pak nejvýhodnějši subdodavatelská nabídka (nabídky v Příloze Č.4) - viz porovnání
nabídek Přľloha Č.5.

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným zdůvodněním.

4
.4

.

¶



Vymena pohybhvych schodu,
revitallzace stanice a vybudováni Člslo 4680021 SO so 01/01 ; změnový 23Stavba: bezbariérového přistupu ve stanlci smlouvy: 01/02 list č:

,liřítm z FMllhrad
POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: ano

Do časového plánu stavby: ne

Do ceny stavby: zvýšení o: 5 674 021,24 KČ

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

Pod
Strabag, a.s.
ekonomicky vedoucí projektu

CELKOVÉ DOPORUČENĹ: Doporučuji ke schválení

Za Příkaznľka: Za Objednatele:lng. Martin Kadlec

INFRAM a.s. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
technický dozor objedn vedoucí odboru lnvestice - METRO

Za Objednatele: Za Objedna

lng. Marek
Dopravní podnik hl. m. t Dopravní p ová společnost
projektový manažer technický ř



.
Seznam příloh k návrhu na změnu stavby:

Číslo přílohy Název Počet listů

Přlloha č. 1 Rozdílový výkaz výměr SO 01/01, SO 01/02 2x a4

Zápisy z kontrolníh dnů č. 36B ze dne 15.3.2023 (poL 1 - požárni dveře),
Přľloha č. 2 č. 39B ze dne 26.4.2023 (pol. 3, 4, 9), č. 40B ze dne 10.5.2023 (pol. 15 - 11X A4

předlážděni kamenné dlažby)
Záznam z místního šetření ze dne 15.03.2023 (pol. 1- požárnľ dveře,

Příloha č. 3 Záznam z mľstního šetřenl ze dne 29.3.2023 (pol. 3, 8 - obložení a 25X A4
zasklenľ jednotek OV)

Příloha č. 4 Nabľdky subdodavatelů: zámečnické konstrukce 3x A4

Přiloha č. 5 Porovnání subdodavatelských nabidek 1x A4

. Kompletní dokumentace k jednotlivým položkám (fotofokumentace,Příloha c. 6 doprac. DPS, výpočty) 65 xa4

Příloha č. 7 10X A4
Stavební deník - deník víceprací

Celkem počet stran návrhu změny stavby 117x A4

1



)



ROZDILOVY SOUPIS PRACI
Stavba: Rekonstrukce Jiřfho z Poděbmd
objekt SO 01 Stavebnla architektonické čéšenf Zhotovitel:

SO 01/01 V&bd Datum:

Cena Cena celkem Cena celkem Cena celkem výpočet komemár, odkaz na část dokwnemoe
. P.Č. Kód pobžky Popk MJ MnožsNl DPS MnožsN1 RDS MnoZství rozdíl iednotková DPS RDS r'ozdll

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CELKEM SO: 2 557 568,82 5 688 609,90 3131 041,09

\

1 - SO 01/336 IN-O01 Nové požámí dveře 140QQ2QO - dodávka a momáž vč. zárubně kovánf samozavfračů a : : na dle SOD.
1 osmtnfch prvků jkus i

2 - SO 01/797 ;01/06 007.14 Oplechovánl ostěnl UPCH, nerez plech leštěrrý - dodávka a momáž vč. kotvenl i : na de SOD, riové opľechovánl portálu nad výstupy.
0

b1 ikA : / '

: . 1 jlevnější subdodavatelská nabfdka +13%. Pf(lohy: Záznam z mlsbMho
3 N-003 :skjo včetně provedenf zasklenf - Vyměna požámkh skel OV ' ' řen[, vč. fotodokumemace, mailová korespondence, zápis z KD.0

0 Ĺ
0 D

1 Ĺm2 i j · .

4 - SO 01/495 %1/03 0152 Oprava poškozené dlažby (sbroušeni, vyplněnl oNorů) : : na de SOD, ne blcžši možné zaUlděM -přebroušenl kamennych: - ' ' kladů.
q 0

0 p
0

D Q q
0 0

: jm2 i
na dle SOD, nový průMak SIavfkova ulice, zvýšenl parapetnlch zldek5-SO01/19 !01/01_002.1" 1~ železobetonové konsWkce -ocd B500B lt 1 odiště.

: 1 : na dle SOD, nový průviak SIavlkova ulice, zvýšenf parapetnfch zfdek
6- SO 01/20 M/01 0022 :Dobetonávka mšeného prôshipu - výstiup SLAV -vč. bedněnf ' ' hodiště.

0 0

1 !m3 !

7 - SO 01/93 01/01~008.9 Dodávka a momáž konsbukce portálu pro umfstěnf osvUenl, čidel, IS - UT - dodávka a montáž 1 : na dle SOD, doplněny nové svařované profily, nové atypické profiřy0 0

vč. koNenf a povrchových ůprav : :1
:

:
8 - SO 01/120 01/01,010.1 Nové obloženl prosklených měn tombak - dodávka a montáž 1m2 1 na dle SOD- obklad OV č.m.455, 466 vnitilnf sbana
9 jN-005 |Obklad zábradlf výstupy Vwiohradská a Slavlkova - nerez Iesk 1 1 jlevnějšf subdodavatelská nabídka "13%. Pŕňohy - fotodokumetace.

6 ¶ b0
0 . 1 0

1 íkpl i
"

10-SO01/75 :01/01 007.11 1DemoMáZ Čás6 koNenl odbavmy- vč. odvozu a likvidace 1 i ňa dle SOD, navyšenf demontované části.
1 0

0
: : Q

D b
1

: : 1k¶
11 -so 01/95 !01/01_008.11 jDodávka a montáž ČáS6 odbav.čáry - dodávka a montáZ vč. koNenl a povrchových úpr"" |kA "na dle SOD, navýšenl montované ČáSS.
12 - SO 01/578 :01/05_002.8 D'vojitá podjaha tl. 150mm - dodávka a montáž hn2 n' dle SOD.

1

13 |489 :D|\AT původnfch SDK pl'edstěn vč. odvozu a likvidace ím2 'n" dleZL21.
D 1

14 |489 |SDK předstěna atypická lámaná, šikmá - 1 x RB-Ĺ 12,5 + TI tl 4Omm jm3 ena dle ZL21.
ena ďe SOD, nejbhžší možné zatf(děnf. UV, předážděnf kamenné15-so 01/161 1n-009 !LokáíM opravy dlažby 1 ažby/spádován[ pod výshjpy SIavkova, Vinohradská - demontáZ,

0 0 1

1 i ;m2 iŠtěM, ůhlovánf, zpětná montáž
0 Q

'CELKEM SO SO 01/01 a 02 P
b

0

:
.
.

0
.

. í 5674 021,24j

i

1>
t:r





\

ROZDĹLOVÝ SOUPlS PRACĹ
Stavba: Rekonstrukm Jiřfho z Poděbmd

objekt so 01 Stavebnfa amhMktonické řešenf Zhotovitd:

SO 01/02 ET Oahjm:

P.Č. Kód poIožky Popb MJ Množstvl Cena Cena celkem Cena celkem Cena celkem .DPS Množstvl RDS Množstvf roZdll . Vypočet komentář, odkaz na část dokumentacejednotková DPS RDS rozdň
1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CELKEM SO: 4 882 240,02 7 425 220,18 2 542 980,16

1 - SO 01/199 :N-001 i Výměna zkorodovaných asu nosné konsúukce podhledu v ET v rozsahu 40%. DemontáZ, repase a : 1 jlevnějš[ subdodavatekká nabídka "13%.
i ;doplněM nových profilů pro umlštění tras nově montovaných kabelových Iávek osvéůenl nad podhled. i ;
: 1 jm2 :

2 - SO 011363 !01/02_017.13 ;Pkstbetonová podlaha včemě epoxidového nátěru |m2 na dle SOD. Mlstnosti č. 300, 313, 303, 3038.
3 -SO 01/318 ;01/01_00822 ;Zábrad1[ ve strojovně - dodávka a momáž lm : na de SOD.
4 - so 01/347 101/01 ,016.3 ílnjektáž 1okáln[ch průsaků fj. Odbowánf betonu, čištěnl äakovou vodoLÚp[skován[m/chemicky, pašivace í na dle SOD.

1 0

: ;výztuže, plošná injektáZ, reprofilace odbourarrych betonu"ceIoplošná mnerální popř. PU hydromkHI : :
U 0i Istěrka (NK, kabelovy prostor) - vč. odvozu a likvidace :

: : lm2
5 -SO 01/69 01/01 _007.5 DemQmáž šikmého 2ebř[ku " repase - morjtáž na delší hranu otvoru Ĺkus na ďe sod, nejbhžšf možné zatříděnL

6 -SO 01/98 01/01_008.14 Konsbukce zaklopenf kanálkii - ocel. Zebrovaný plech vč. rámů - žár. Zinkováno - dodávka a momáž vč. , ena dle SOD.
koNenf a powaových ůpmv :kg

7 :NDµ ;Přeškhové desky systém Femacel i ejlevněšší subdodavatelská nabidka "13%. projekt řešenl
.: : ' belovych tras s odlehčovači Mhu.

1 i 1m2

\



b

L
Í

t

y

1



QÍP
Csn en 1.5() '){){.)|:z()ĺ)')

("SN EN 1Š() A0()1:2005
(':S'V ()'1!S,\S 180f)l

,ZÁPlS Z KD Č. 36B

akce Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice
Jiřího z Poděbrad včetně bezbariérového zpřistupnění

konaného dne:
15.3.2023

Přítomni: dle prezenčnľ listiny v přlhze

Předánľ a převzetí staveniště
Staveniště pro akci ,,Výměna pQhyblivých schodú 613-1-119 až 121, revitalizace stanice
jiřiho z Poděbrad včetně bezbariérového zpřístupnění" bylo zhotovitelem převzato dne 1. 9.
2021, se zahájenim praci téhož dne.

Prováděni praci
Tento kontrolni den se týká prací prováděných ve stanici. Na doporučení objednatele a TDS
byly 1.3.2022 zahájeny předstihové práce, Od 14.1.2023 probľhajÍ práce za vyloučení
provozu stanice. podrobnější popis je uveden v příloze,

Následujíci a očekávané práce
Zhotovitelem byl zaslán plán prací - viz přiloha.

Harmonogram stavby
V této době se předpok/ádá ce/kové prod/oužen/ modern/zace oproti sm/uvnímu hmg o 78
dnl.

Finanční plnění zhotovitele
Fakturace za 02/23 předložena ke kontrole.

Úkoly z minulých KD
12 B.2. jednotka DP 830 000 požaduje přizvánľ zástupce na kontroiu provedeni
sanací před zakrytím. Kontrola bude vždy provedena za přítomnosti TDS a příslušných
zástupců DP. Bude proveden zápis do SD. Probíhá a trvá.

168.1, Zástupce HZS p opět upozorňuje na dodržováni požárnich průchodů.
Úkol se opakuje.

23.1. Odvoz a evidence Iikvidovaného materiálu musí probíhat dle SOD a upřesněnl DPP.
Zhotovitel zajistí vážní lístky s přiřazenfm přislušné jednotky DPP likvidovaného odpadu.

a kmcelář mbj: ť.řúcdji bž:' lj!ýs b' 9R 1) !!eg-jh'$qj q;:s'j!ä Prd:.t. r,9:hf i!. ·,'.k'ji! S:<i:i
,ĺx l'l?01: ?i:.L,!' 1',,? t;ii?i..tl ř7., |ll) :;S{l7tlN/ 1·' |:/:'š:a'/!itc:'

ttl: Zä'j-1 1)!'.'/ :;} y fjc :'Xí Y4U 1/.(Ĺ ..,1 1E) SU?' ;'j:j ;jř'j i,,c S:' ?35 7Sil ě.mji ÍÄ :" $, lg'j.'p:'s"iij'il7'/p'¶;:l'.}



L eZ



V rámci probíhajíckh demontáží kab. kcí bude zasľlán zhotovitelem e-mail na zástupce
investora s popisem druhu odpadu, jeho předpokládané množstvf, požadavek data odvozu
(předpoklad většlho množství demontovaného materiálu). Trvá.
je nutno postupovat v koordinaci s centrálnim uložištěm, Dle sděleni zhotovitele likvidace
probíhá v koordinaci s CÚ odpadu Hostivař.

24.1.
K pracim ve stanici: Jednotka 830000 s ohledem na zkušenosti z jiných akc/BBZ
upozorňuje na možnéprůsakyjiž zasanovaných část/stanice po proráŽce výtahové šachty
do stanice. Vpř/padě, Že se před uvedením do prQyoZu ob/Mprůsaky vji:t zasanované části
stanice (bude i'idět y kole/išti), mus/ZhotQyitel tuto část ostění y dostatečném rozsahu (po
kon%ultac/se zástupcijednotky 830000) odkrýt a sanovat ztloyľ4. truá

33.2. Dne 31,1.23 byla provedena kQrltrQ|a podest na $chodiští v KDV. Část podest je
zkorodovaná natQlik, že je nutno je vyměnit, resp. jejich části. K takovýmto případům bude
přizván TDS a ten určí rozsah a způsob opravy. T: průběžně, do ukončení pracľ.

34.1. V ROV je uvedeno, že se demontujl tlačítka nouzového zastavení vlaku. Dle předpisů
DPP je nutno najn$talovat provizomě týtQ tlačitka zpět do provozu.
t: co nejdříve Provede zhotovitel, DPP opravi ROV,

Stanovisko JPM k bodu 34.1:

Z provozního hkdiska není možné zpětná montáž bezpečnostních tlačítek nouzového
zastavení daku,
Ve stanici se nenachází kompetentní zaměstnanec JPM, který by y případě použití tlačítek
pro'vedl jejich anulaci, cqž by mäo za následek několikahodinové zastavení provozu. Provoz
a stavba jsou mezi sebou odděleny plotem, ktaý musí být ukotven tak, aby provoz metra
nebyl ohrožen. Za JPM je ve stanici snížená rychlost což považujeme za dostatečné. Tato
opatření byla přijímána i na předešlých akcích (rekonstrukcích stanic).

Po domluvě s koordinátorem ÚT-M nebude ROV upraveno.

· 34.2. Vzhledem k rozdílné výšce nových svItidel oproti demontoyaným $távajicím svítidlůmv podchodu/vestibulu stanice je nutné vyřešit kolize podhledu se
svidými konstrukcemi pň připadném jeho snfžení 0 4cm. Problém vyřeší projektant
ve spolupráci se zhotovitejem.

Nové úkoly:
36.1. DPP jedncdka 810000 požaduje pravidelný úklid (bezprašnost) v prostoru zkratovačů.
Zhotovitel ho bude provádět průběžně. Odpovľdá zhotovitel -

3



1

)



36.2. Sluzba DPP požaduje vložení předřadníku kontrolek LED pro ovládání osvětleni
(zelená a bílá) z pultu PM, Navzorkovaný předřadnlk ke stávajicim kontrolkám má hodnotu
51 kQ (51 kiloohmů). Týká se to pouze kontrolek osvětíenÍ. Projektant prověří a zhotovitel
předloží nabidku.

lnformace
28.1. Zhotovitel upozorňuje na zvýšený přitok vody v KDV.-sIeduje se - trvá
33.1. Zhotovitel musí mít přehled o osobách na stavbě. Není možné, aby i pracovnici DPP

se pohybovali na stavbě bez vědomí stavbyvedouciho. A neoprávněné osoby vůbec
nevpouštět na stavbu.

36.1. Ďňě6 proběhlo mktní šetřenl na pQ$Quzeni dveří PD 9 a PD 10 v zázemí vestibulu za
účasti TDS, HIP a zhotovitele.

Koordinátor BOZP a PO
Koordinátor BOZP nemá připominky k provádění stavebních pracl na staveništi. zjištěné
drobné nedostatky jsou průběžně odstraňovány.

Příští KD: 29.3.2023 od 13:00 hod. se srazem ve vestibulu u PM a pokračovánim na
nástupišti.

Z

Přílohy :
1/ Prezenčnl listina
2/ Plán prací





Stavba:

Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121,
revitalizace stanice jiřiho z Poděbrad, včetne bezbariérového zpřIstupněnI

368 Datum: 1\.03.2023

Prezenčni llstina



J

4

)

i

0

0

1



ČSN EN iso 9001:200')
ČSN EN lSO 14001:2005

ČSN C)6lS,\š 180Ul

akce Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice
Jiřího z Poděbrad včetně bezbariérového zpňstupnění

konaného dne:
26.4.2023

Přítomni: dle prezenční listiny v přiloze

Předánf a převzetí staveniště
Staveniště pro akci ,,Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanlce
jiřího z Poděbrad včetně bezbariérového zpřistupněnř by1o zhotovitelem převzato dne 1. 9.
2021, se zahájenľm prací téhož dne.

Prováděnľ prací
Od 1'4.1.2023 probíhajÍ práce za vyloučení provozu stanice. podrobnějšl popis je uveden
v přiloze.

Nádedujki a očekávané práce
Zhotovitelem byl zaslán plán pracl - viz přľlóha.

Harmonogram stavby '
V této době se předpok/ádá ce/kové prodloužen/modern/zace d/e dodatku Č.1 SÓD o 78 dnl.

Finanční pIněni zhotovitele
Fakturace za 04/23 bude předložena ke kontrole.

Úkoly z minulých KD
12 B.2. jednotka DP 830 000 požaduje přizvání zástupce na kontrolu provedení
sanací před zakrytím. Kontrola bude vždy provedena za přítomnosti TDS a přlslušných
zástupců DP. Bude proveden zápis do SD. Probihá a trvá.

" 168.1. Zástupce HZS pi Ammerová opět upozorňuje"na dodržování požárních průchodů.
Úkol se opakuje.
Dále je nutno zapisovat pi'ítomnost požárnl hlidky do knihy přltomnosti na stavbě a
důsledné dodržování zákazu kouřenl.
Zástupce HZS pí Ammerová provedla kontrolu stavby - výsledek je pňlohou tohoto
zápisu. Kontrola jednotlivých bodů zápisu bude neprodleně řešena se stavbou.



r

23.1, Odvoz a evidence likvidovaného materiálu musi probíhat dle SOD a upřesněnl DPP,
Zhotovitel zajistí vážní lístky s přlřazenlm přľslušné jednotky DPP likvidovaného odpadu.
V rámci probihajících demontážl kab. kcf bude zasílán zhotovitelem e-mail na zástupce
investora $ popisem druhu odpadu, jeho předpokládané množství, požadavek data odvozu
(předpoklad většlho množství demontovaného materiálu). Ttvá.
je nutno postupovat v koordinaci $ centrálním uložištěm. Dle sděleni zhotovitele likvidace
probľhá v koordinaci s CÚ odpadu Hostivař.
24.1.
K pracim ve stanici: Jednotka 830000s ohledem na zkušenosti zjiných akc/BBZ
upozorňu/e na moťnéprůsakyjiž zasanovaných část/stanice po prorážce výtahoyéšachty
do stanice. Vpř/padě, Že se před uvedením do promu ob/ev/průsaky vjiž zasanované části
stanice (bude yidět v kole/išti), mus/zhotoviteltuto část ostěnl v dostatečném rozsahu 0o
konzultaci se zástupcijednotky 830000) odhýt a sanowt znovu. trvá

33.2. Dne 31.1.23 byla provedena kontrola podest na schodlšti v KDV. Část podest je
zkorodovaná natolik, že je nutno je vyměnit, resp. jejich části. K takovýmto přlpadům bude
přizván TDS a ten určl rozsah a způsob opravy. T: průběžně, do ukončeni pracl.
Stav k 29.3.2023 - provedena výměna zkorodovaných částí a proveden základni nátěr.
Provedena kontrola tloušťky nátěru - viz protokol.
Stav k 12.4.2023 - práce pokračujl.
Stav k 26.4.2023 - práce na OK dokončeny, provedena závěrečná kontrola nátěrů. Bude
pokračovat sanace stěn.

36.1. DPP jednotka 810000 požaduje pravidelný úklid (bezprašnost) v prostoru zkratovačů.
Zhotovite! ho bude provádět průběžně. Odpovidá zhotovitel - (ng. Zeman, lng. Kváča.

36.2. SIužba DPP požaduje vloženi předřadniku kontrolek LED pro ovládání osvětlení
(zelená a bilá) z pultu PM. Navzorkovaný předřadník ke stávajlcím kontrolkám má hodnotu
51 kQ (51 kiloohmů). Týká se to pouze kontrolek osvětlení. Projektant prověřl a zhotovitel
předloží nabldku. Bod trvá.
Zhotovitel musÍ konzultovat objednávku s z DPP.
37.1. Dne 4.4.2023 proběhne mistní šetřeni na dohledánľ kabelu P1+BT VMPK - TWS 115

(24x2,5).
Mistní šetření proběhlo a bylo zjištěno, že část kabelu byla demontována. Zhotovitel
oznámí zpracovatele PD a dodavatele realizace. Bod trvá.

37.2. PI Ammerová požádala zástupce investora o zajištění možnosti dopravy osob na
příšti KD vlakem.
Do úterý 12.00 před KD1 zájemci o dopravu soupravou metra nahlásí své jméno na

37.3 Zhotovitel požádal o upi'Unění rozsahu pracl na OV-bude lbšeno 8&mo8tatným
zápi~·
Zápk je finalizován, bude rozeslán nejpozději do přlštího KD. Bod trvá.

I

1

Nové úkoly:

3

_-



39.1. Zhotovitel upozorňuje na skutečnost, že po sundání přlstřešku zatéká do podchodu a
je nutno změnit nivelitu podlahy vůči odvodňovacímu žlábku. Zhotovitel projedná
8 projektantem.
39.2. Zhotovitel upozorňuje, že ve vestibulu stávajíci dveře do neveřejných prostor mají šIři
80 až 88 cm, V projektu je šÍře 90. Po prověření se ponechajl stávající dveře,
39.3. Zhotovitel požaduje zlepšit nesjízdnost na 2. koleji. z požadavku 6 jizd byla přiznána
jedna a tento stav trvá již delší dobu, Zhotovitel připraví tabulku jízd za poslední 3 týdny a
předá zástupci investora k dalšfmu řešeni.

Informace
28.1. Zhotovitel upozorňuje na zvýšený přitok vody v KDv.-sleduje se - trvá
33.1. Zhotovitel musľ mľt přehled 0 osobách na stavbě. Nenl možné, aby i pracovnicl DPP

se pohybovafi na stavbě bez vědomí stavbyvedoucího. A neoprávněné osoby vůbec
nevpouštět na stavbu.

38.1. Před KD proběhla pochůzka v kabelovém kanálu pod ET, zástupce jednotky DPP
požádal o změnu tlakových ucpávek na nerozebíratelné - zalévané.
Zhotovitel (před zahájenim prací) předloži ňnančni vyčIskní změny zástupci investora
k vyjádřeni.

Koordinátor BOZP a PO
Koordinátor BOZP nemá připominky k prováděnľ stavebních prací na staveníšti. zjištěné
drobné nedostatky jsou průběžně odstraňovány.

Přiští KD: 10.5.2023 od 13:00 hod. se srazem ve vestibulu u PM a pokračováním na
ná8tup|šti, případně účastníci přijÍždějícf vlakem o 10 min. později na nástupišti.

Zapsa

P
1

Přibhy :
1/ Prezenčni listina
2/ Plán praci

3



STRABAG
,,Společnost jiřího z Poděbrad"
STRABAG a.s. a AŽD Praha s.r.o.

Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a
vybudováni bezbariérového přistupu ve stanici Jiřího

z Poděbrad

Provedené práce ve stanici jzP
Od 13.4. do 26.4.2023

SO 01/03 Stanice - ÚN - 1.TK - montáž nových zontů. SST - mtž nových zontů. 2.TK -
sanačni práce ostěnľ a montáž nových zontů.

Dne 22.4. zahájení montáže nosného roštu pro kamenný obklad ÚN - 1.TK

Problhá repase a výroba zámečnických konstrukcľ pro stanici dle PD.

SO 01/04 Hygibuňka - zemní práce, nátěr větracího komínku, proběhla výměny výtlačného
potrubí

SO 01/08 Komora dodatečného vstupu - Dokončenľ sanacl ocelové kce + vrchni nátěr.
Sanace svislých stěn šachty, demontáže původních elektro instalac( v šachtě.

SO 04 ZTl - Pokračování demontáže litlnového potrubi a suchovodu a následné montáže
nerezového potrubľve stanici a neveřejných prostorech na ÚPN a ÚN.

SO 01/05 TGT - 24.04. zahájeny stavební úpravy v rozvodnách ÚPN č.m. 104A,104B,106,107,

SO 08 Vytápěni - demontáž stávajÍcÍ izolace potrubí, demontáž stávajfcľch potrubi a armatur

PS 82 - Dálkové ovládánia signalizace OSM - ÚPN, TT, KDV - dmtž elektrických rozvodů
včetně rozváděčů

PS 95 - VZT - dmtž a mtž vzduchotechnických rozvodů v UN, UPN, UV, UPV

PS 92 - Zabezpečovaci zařízení- demontáž stávajkich zařízenÍ

PS 93-1 - Slaboproudé zařízenÍ- demontáž stávajícfch zařÍzení

SO 01/01 Vestibul - podchod a vestibul ÚV - demontáž a zpětná montáž kamenného obkladu
podchod, demontáž dlažby

SO 01/01 Vestibul - osazení antivandal. boxu osvětlenľ - výstup Slavíkova, Čechovy sady,
Vinohradská. Zednické práce v zázemí vestibulu.

.SO 01/01 Vestibul - povrch - bouráni soklových zídek výstupy út, stavebni práce na
výstupech Slavíkova, Vinohradská - monolitické konstrukce, kamenné obklady

SO 01/02 - ET - sanace kabelového prostoru, demontáž zontů, zahájení sanac( ostěni



STRABAG
,,SpoIečnost jiřího z Poděbrad"
STRABAG a.s. a AŽD Praha s.r.o. ¢7

PS 93-1 - Slaboproudé zařlzenl- demontáž stávajIcIch zařÍzenÍ

SO 01/01- Vestibul a 01/02 - ET - monolitické konstrukce ÚT výstupy Slavíkova -
Vinohradská, monolitické konstrukce čerpaci jímky, stavebni práce zázemi vestibulu

SO 01/01 Vestibul - podchod a vestibul ÚV - demontáž a zpětná montáž kamenného obkladu
podchod, demontáž dlažby

SO 01/02 - ET - sanačnl práce ostěn( ET, sanační práce kabelový prostor. Zpětná montáž
zontů

PS 91-1 Silové rozvody - vypÍnání přívodů v MDT, demontáž stávajÍcÍ instalace UV, UPV, UPN,
montáž kabelových lávek a uzemněnÍ

SO 03 - OsvětlenK UN,UPN - demontáže stávajkfch rozvodů ve sIužebních prostorách. UN
1TK montáž kabelové trasy. UV, UPV demontáže stávajIcIch rozvodů, postupná montáž
nových rozvodů.

SO 07 - ASDŘ-O - nezahájeno

PS 96-2 - ASDŘ-E - soubor zrušen, realizováno v rámci jiné zakázky.

PS 96-3 - ASDŘ-T - UN, UPN - demontáže stávajÍcÍho zařÍzení. UV, UPV montáž nových
kabelových tras.

Strabag a.s. dne 25.4.2023



Stavba:

výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121,
revitalizace stanice jiřľho z Poděbrad, včetne bezbariérového zpřístupněnÍ

39B Datum: 26.04.2023

Prezenčnf listina



QÓ
ČSN EN lSO 901)1 :2()0')

ČSN FN lSO lj()()l:Z()()5
Cs'1 ohs \s 18001

ZÁPIS Z KD Č, 40B

akce Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice
jiřiho z Poděbrad včetně bezbariérového zpřktupněni

konaného dne:
10.5.2023

Přitomni: dle prezenční listiny v přiloze

Předáni a převzetí staveniště
Stavenlště pro akcl ,,Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice
Jiřího z Poděbrad včetně bezbariérového zpřístupnění" bylo zhotovitelem převzato dne 1. 9,
2021, se zahájenim praci téhož dne.

Provádění praci
Od 14.1.2023 probíhaji práce za vyloučeni provozu stanice, Podrobnějši popis je uveden
v příloze.

Nášedujkí a očekávané práce
Zhotovitelem byl zaslán plán prací - viz příloha.

Harmonogram stavby
V této době se předpok/ádá ce/kové prod/oužení modern/zace d/e dodatku č. 1 SOD o 78 dnl.

Flnančni plněni zhotovitele
Fakturace za 04/23 byla předložena ke kontrole a potvrzena.

Úkoly z minulých KD
12 B.2. Jednotka DP 830 000 požaduje přizvání zástupce na kontrolu provedení
sanací před zakrytim. Kontrola bude vždy provedena za přitomnosti TDS a příslušných
zástupců DP. Bude proveden zápis do SD. Probihá a trvá.

168.1. Zástupce HZS opět upozorňuje na dodržování požárnich průchodů.
Úkol se opakuje.
Dále je nutno zapisovat přítomnost požárnl hlídky do knihy přitomnosti na stavbě a
důsledné dodržovánľ zákazu kouření.
Zástupce HZS provedla kontrolu stavby - výsledek je přilohou
minulého zápisu. Kontrola jednotlivých bodů zápisu byla řešena se stavbou. Závady
byly odstraněny.





0 t p ' '

' j · .. 'i ' , .

\ . " \ \
) N

t

23.1. Odvoz a evidence likvidovaného materiálu musl problhat dle SOD a upřesnění DPP.
Zhotovitel zajisti vážní listky s přiřazenim příslušné jednotky dpp likvidovaného odpadu.
V rámci probihajlckh demontážl kab. kcí bude zasílán zhotovitelem e-mail na zástupce
investora $ popisem druhu odpadu, jeho předpokládané množství, požadavek data odvozu
(předpoklad většfho množství demontovaného materiálu). Trvá.
je nutno postupovat v ,koordinaci $ centrálnľm uložištěm, Dle sdělení zhotovúele likvidace
problhá v koordinaci $ CÚ odpadu Hostlvař,
24.1,
K pracím ve stanici: Jednotka 830000 s ohledem na zkušenosti z jiných akc/BBZ
upozorňu/e na moŽné průsakyj'iž zasanovaných část/stan/ce po proráŽce výtahové šachty
do stanice. Vpř/padě, Že se před tweden/m do provozu ob/ev/průsaky vJiž zasanované čá$ti
stanice (bude yidět v kole/išti), mus/zhotovltel tuto část ostěn/v dostatečném rouahu út)o .
konutltaci se zástupcijednotky 830000) odhýt a sanovat znovu. trvá

33.2. Schodlště v KDV,
Stav k 26.4.2023 - práce na OK dokončeny, provedena závěrečná kontrola nátěrů. Bude
pokračovat sanace stěn.
Stav k 10.5.2023 - bylo provedeno ochráněni OK a probfhají sanace. TDS bude zván na
dllčí přejímky.

36.1. DPP jednotka 810000 požaduje pravidelný úklid (bezprašnost) v prostoru zkratovačů.
Zhotovitel ho bude provádět průběžně. Odpovídá zhotovitel

36.2. Služba DPP požaduje vložení předřadníku kontrolek LED pro ovládání osvětlenl
(zelená a bílá) z pultu PM. Navzorkovaný předřadník ke stávajícÍm kontrolkám má hodnotu
51 kQ (51 kiloohmů). Týká se to pouze kontrolek osvětlenl. Projektant prověří a zhotovitel
předložI nabldku.
Zhotovitel kontaktoval lng. Lelka z DPP, do výroby byly zadány parametry dle jeho požadavku.

37.1. Dne 4,4.2023 proběhne mľstnl šetření na doh!edán1 kabelu PI+E3T VMPK - TWS 115
(24x2,5).
Mktní šetřenľ proběhlo a bylo zjištěno, že část kabelu byla demontována. Zhotovitel
oznámí zpracovatele PD a dodavatele realizace.
Zhotovitel BREMA kabel naspojkuje a provede poIoženi dle požadavků DPP.

37.3 Zhotovitel požádal o upřesnění rozsahu pracľ na OV-bude řešeno samostatným
zápisem.
Zápis je finallzován, bude rozeslán nejpozději do přištího KD.
Prn\/pdpnn a rn7p$lánrl - hnd qp \/yrnflštf

39.1. Zhotovitel upozorňuje na skutečnost, že po sundánl přístřešku zatéká do podchodu a
je nutno změnit nivelitu podlahy vůči odvodňovaclmu žlábku. Zhotovltel projedná
s projektantem. Projednáno a zhotovitel provede. Bod se vypouštl

39.2. L|j(jluvile| up(jLU|í\uje, zé vé vegllbu|u $tävajÍcĹ dvere do nevere)ných pŕóstót' rháji šiň
80 až 88 cm. V projektu je šĹře 90. Po prověření se ponechajl $távajÍcÍ dveře.
Dle vyjádřeni AD a dpp zůstávají stávajici dveře. Bod se vyp.oušti.

3



r



39.3. Zhotovitel požaduje zlepšit nesjlzdnost na 2. koleji. z požadavku 6 jlzd byla přiznána
jedna a tento stav trvá již delši dobu. Zhotovitel připraví tabulku jízd za posledni 3
týdny a předá zástupci investora k dalšímu řešeni.
Došto k nápravě. Bod se vypoušti.

Nové úkoly:
40.1. Zástupce DPP p. Rys požaduje upřesnit uchyceni žlabú (přechod přes kolej) na

ostěni. Zhotovitel do pňštľho KD podá návrh uchycenľ žlabů.

lnformace
28.1. Zhotovitel upozorňuje na zvýšený přltok vody v KDV.-sleduje se - ttvá
33.1. ZhotQvitel musf mľt přehled o osobách na stavbě. Nenl možné, aby i pracovnici DPP

se pohybovali na stavbě bez vědomí stavbyvedoudho. A neoprávněné osoby vůbec
nevpouštět na stavbu.

38.1, Před KD proběhla pochůzka v kabelovém kanálu pod ET, zástupce jednotky DPP
požádal o změnu tlakových ucpávek na nerozebíratelné - zalévané.
Zhotovitel (před zahájením prací) předloži ňnanční vyčlslení změny zástupci investora
k vyjádřeni.

Koordinátor BOZP a PO
Koordinátor BOZP nemá připominky k prováděnl stavebnich prací na staveništi. zjištěné
drobné nedostatky jsou průběžně odstraňovány.

Příšti KD: 24.5.2023 od 13:00 hod. se srazem ve vestibulu u PM a pokračovánim na
nástupišti, případně úča$tnícj přijľždějÍcÍ vlakem o 10 mln. pozdějl na nästupi8ti.

'"

Pří|ohY :
1/ Prezenčni Íistina
2/ Plán prací

3



STRABAG
,,Společnostjiřiho z Poděbrad"
STRABAG a.s. a AŽD Praha s.r.o. ew

Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a
vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího

z Poděbrad

Provedené práce ve stanici jzP
Od 27.4. do 10.5.2023

SO 01/03 Stanice - ÚN - 1. TK - mtž nosného roštu pro kamenný obklad a zahájení mtže
kamenného obkladu, mtž Feal lišt pro mtž podhledů, zahájení osazován( krytů osvětlení a
mtže nových hydrantových skřiní a napojení hydrantů. SST - mtž Feal lišt pro mtž podhledů,
2.TK - sanační práce ostěnľ (dle umožněných nesjízdností) a montáž nových zontů. Montáž
nosného roštu pro kamenný obklad

Probíhá repase a výroba zámečnických konstrukci pro stanici dle PD.

SO 01/04 Hygibuňka - Dokončen( Sanace jimky, konečné úpravy terénu včetně demontáže
oplocení, uvedenl ohraničeného prostoru do původního stavu

SO 01/05 TGT - stavební úpravy v rozvodnách ÚPN č.m. 104A,104B,106,107, bourání
vyklizené rozvodny v zrcadle schodiště

SO 01/08 Komora dodatečného vstupu - Sanace svislých stěn šachty

SO 04 ZTl - Pokračování demontáže Iitinového potrubi a suchovodu a následné montáže
nerezového potrubíve stanici a neveřejných prostorech na ÚPN a ÚN.

SO 08 VytápěnÍ- demontáž stávajÍcÍ izolace potrubľ, demontáž stávajÍcÍch potrubí a armatur

PS 82 - Dálkové ovládání a signalizace OSM - ÚPN, TT, KDV - dmtž elektrických rozvodů
včetně rozváděčů

PS 95 - VZT - dmtž a mtž vzduchotechnických rozvodů v UN, UPN, UV, UPV

PS 92 - Zabezpečovací zařízenÍ - demontáž stávaj(cľch zařÍzení

PS 93-1- Slaboproudé zařÍzení- demontáž stávajIcích zařÍzení

SO 01/01- Vestibul a 01/02 - EŤ - monolitické konstrukce ÚT výstupy SIavíkova -
Vinohradská, monolitické konstrukce čerpaci jimky, stavební práce zázemí vestibulu

. SO 01/01 Vestibul - podchod a vestibul ÚV- demontáž a zpětná montáž kamenného obkladu
podchod, demontáž dlažby

SO 01/02 - ET - sanační práce ostění ET, sanačnf práce kabelový prostor. Zpětná montáž
zontů. Montáž osvětleni a podhledů v ET.



STRABAG
,,Společnost jiřiho z Poděbrad"
STRABAG a.s. a AŽD Praha s.r.o.

PS 91-1 Silové rozvody - vyp(nánf přivodů v MDT, demontáž stávající instalace UV, UPV, UPN,
montáž kabelových lávek a uzemnění

SO 03 - Osvětleni- UN,UPN - demontáže stávajídch rozvodů ve služebních prostorách. UN
1.TK montáž kabelové trasy. UV, UPV demontáže stávajÍcÍch rozvodů, postupná montáž
nových rozvodů.

SO 07 - ASDŘ-O - nezahájeno

PS 96-2 - ASDŘ-E - soubor zrušen, realizováno v rámci jiné zakázky.

PS 96-3 - ASDŘ-T - UN, UPN - demontáže stávajjc(ho zařízenÍ. UV, UPV montáž nových
kabelových tras.

PIán prací ve stanici jZP
Od 11.5. do 24.5.2023

SO 01/03 Stanice - ÚN - 1. TK - mtž nosného roštu pro kamenný obklad a zahájenľ mtže
kamenného obkladu, mtž Feal Iišt pro mtž podhledů, zahájeni osazovánf krytů osvětlení a
nosné kce světel, mtže nových hydrantových skřínI a napojeni hydrantů a mtž úchytů pro
osazovánľ madel. SST - mtž Feal lišt pro mtž podhledů, 2.TK - sanačnÍ práce ostěn( (dle
umožněných nesjIzdnostQ a montáž nových zontů. Montáž nosného roštu pro kamenný
obklad

Probíhá repase a výroba zámečnických konstrukcľ pro stanici dle PD.

SO 01/04 Hygibuňka - montáž ZTl, stavebnľ úpravy mÍstností

SO 01/05 TGT - stavební úpravy v rozvodnách ÚPN č.m. 104A,104B,106,107, bourání
vyklizené rozvodny v zrcadle schodiště

SO 01/08 Komora dodatečného vstupu -Sanace svislých stěn šachty.

SO 04 ZTl - Pokračovánľ demontáže litinového potrubí a suchovodu a následné montáže
nerezového potrubí ve stanici a neveřejných prostorech na ÚPN a ÚN.

SO 08 Vytápěni- demontáž stávajÍcÍ lzolace potrubí, demontáž stávajÍc(ch potrubi a armatur

PS 82 - Dá(kové ovládání a signalizace OSM - ÚPN, TT, KDV - dmtž elektrických rozvodů
včetně rozváděčů

PS 95 - VZT - dmtž a mtž vzduchotechnických rozvodů v UN, UPN, UV, UPV

PS 92 - Zabezpečovací zařÍzení- demontáž st.ávajicích zařÍzení

PS 93-1- SIaboproudé zařízenÍ- demontáž stávajIcIch zařÍzení

SO 01/01- Vestibul a 01/02 - ET - monolitkké konstrukce ÚT výstupy Slavíkova -
Vinohradská, monolitické konstrukce čerpaci jimky, stavebnf práce zázemí vestibulu



STRABAG
,,Společnostjiřlho z Poděbrad"
STRABAG a.s. a AŽD Praha s.r.o. á7/

SO 01/01 Vestibul - podchod a vestibul ÚV - demontáž a zpětná montáž kamenného obkladu
podchod, demontáž dlažby

SO 01/02 - ET - sanačnl práce ostění ET, sanační práce kabelový prostor. Zpětná montáž
zontů. Montáž osvětlení a podhledů v ET

PS 91-1 Silové rozvody - demontáž stávajÍcÍ instalace UV, UPV, UPN, montáž kabelových
lávek a uzemněnÍ, postupná montáž nových zařízenÍ.

SO 03 - Osvětlení- UN,UPN - demontáže stávajÍcÍch rozvodů ve služebnich prostorách. UN
1TK montáž kabelové trasy. UV, UPV demontáže stávajlcích rozvodů. Postupná montáž
nových rozvodů. Montáž kabelové trasy a svItidel v ET.

SO 07 - ASDŘ-O - nezahájeno

PS 96-2 - ASDŘ-E - soubor zrušen, rea(izováno v rámci jiné zakázky.

PS 96-3 - ASDŘ-T - UN, UPN - demontáže, stávajÍcÍho zařÍzení. UV, UPV montáž nových
kabelových tras. Montáž nových zařÍzení.

Strabag a.s. dne 9.5.2023



Stavba:

výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121,
revltalkace stanlce jiřího z Poděbrad, včetne bezbariérového zpřístupněnÍ

4QB Datum: 10.05 2023

prezenčnÍ Ilstína

__



d

0

1



-sq ©q/tM

Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

15.03. 2023
Věc: Záznam z mistnIho šetřeni - vnitřni požární dveře

Účastníci:

Místo:
Svolavatel:

Str
Bre
HIP
TDI
jzP - zázeml vestibulu
Brema Fei"L0\4A

Na mÍstním šetřeni byla provedena kontrola stávajících dveři do mistností 305, 308, 315, 403, 407, 410,
412.
Jedná se o 7ks dvoukřídlých dveři mezi požárními úseky. Bylo konstatováno, že stávajícI dveře nevyhovujf
současným |egis|ativním požadavkům (zejména chybľ protokoly o požárních odolnostech, příprava na
elektromechanický zámek, samozavírače). Bylo rozhodnuto, že tyto dveře budou nahrazeny dveřmi novými
sp|ňujĹcĹmi platné předpisy vč. Protokolu č. 64/2019 - TŘ.

Bude provedena výměna za: nové protipožární dveře - 1400 x 2200, EW C 90 DP 1, příprava na
elektromechanický zámek, samozavírač

Neuplatnf-li se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovn( dny), po obdržení, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termľny dalšlch jednáni, termlny dllčích pIněni a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemaji odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastníkům předána na dalšim jednáni.
METROPROJEKT Praha a.s.

Záznam z jednáni 1/7

_



t . . , '.
6 7%

' 0

1
í .: ' '

Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

1

b

1
1
!

i

!

Neuplatnŕli se požadavky na Úpravu do 48 hodin (v pracovnídny), po obdrženľ, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termíny dalších jednání, termíny dilčich plnění a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemaji odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastnlkům předána na dalším jednání.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednáni 2/7

_



Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

Bude provedena výměna za: nové protipožárni dveře - 1400 x 1970, EW C 90 DP 1, příprava na
elektromechanický zámek, samozavírač

Neuplatnŕli se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovnídny), po obdrženi, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Terminy dalšlch jednáni, termíny dĹ|čÍch plnění a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemaji odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastníkům předána na dalšľm jednáni,
METROPROJEKT Praha a.s,
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednánl 3/7



Klient:

projekt:

STRABAG a,s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

Bude provedena výměna za: nové protipožární dveře - 1400 x 1970, EW C 90 DP 1, příprava na
elektromechanický zámek, samozavírač

Neuplatní-li se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovní dny), po obdrženl, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termíny dalšich jednání, termíny dúčích plnění a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemají odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastnikům předána na daišfm jednání.
METROPROJEKT Praha a.s. "
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednání 4/7



Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

Búde provedena výměna za: nové protipožární dveře - 1400 x"1970, EW C 90 DP 1, příprava na
elektromechanický zámek, samozavirač

Neuplatnŕli se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovni dny), po obdržení, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termíny dalších jednáni, termlny dílčích plněnl a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemají odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastnikům předána na dalším jednání.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7
Tel.: +420 296 154 226, Fax: +420 296 325 153

Záznam z jednáni 5/7



Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřího z Poděbrad - RDS

stávajÍcÍ dveře do místnosti č. 412

Bude provedena výměna za: nové protipožárni dveře - 1400 x 1970, EW C 90 DP 1, příprava na
elektromechanický zámek, samozavirač '

Neuplatnf-li se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovnídny), po obdrženl, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termíny dalšich jednáni, termíny dílčIch plnění a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemajl odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastníkům předána na dalšlm jednání.
METROPROJEKT Praha a.s. "
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednáni 6/7
1
Ĺq



Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřiho z Poděbrad - RDS

Zapsala: Pánková

Neuplatnŕli se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovni dny), po obdrženi, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termíny dalšich jednání, terminy dÍ|čÍch pIněnľ a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemají odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastníkům předána na dalším jednání.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednáni 7/7



_



Klient:

projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice jiřiho z Poděbrad - RDS

29.03. 2023
věc: Záznam z mIstniho šetření - Obložení jednotek OV, výměna zaskleni

Účastnici:

Misto:
Svolavatel:

jzP - podchod, vestibul
Brema

Na mÍstním šetření byla provedena kontrola stávajIcIch obloženi místnostÍ obchodních vybaveností po
částečné demontáži. Jedná se o 4 OV, děKcI vstupni stěnu vestibul / podchod a obloženi prosklené stěny
PM.
Konkrétně pak:

1. JP 1/432
2. JP 2/434
3. JP 3/455
4. JP 4/456
5. Vstupni prosklená stěna vestibul / podchod
6. Prosklená stěna PM
7. Nové obložení dveří {podchod, vestibul) profilovaným plechem

jako obkladový materiál byl vybrán/odsouhlasen Nerezový elektromechanicky pomosazený plech -
kartáčovaný - viz příloha č. 1 schva|ovaciformu|ář.
Po demontáži obložení u JP 1 a 2 došlo k obnaženi podkladní konstrukce oplechovaní. Konstrukce byla
laboratorně posouzena - nejedná se o azbest. Podkladni konstrukce bude tedy doplněna o chybějÍcÍ kusy.
Dle požadavku DP (MgA. Švarc) bude zachována/přiznána prosklená část v nadpražích OV. Brema
upozorňuje na výšku nového podhledu - před OV bude podhled ukončen lištou. Dle požadavku DP dojde
také ke sjednoceni kování (šikmé madlo viz stěna PM) a budou osazeny 2x zámky.

1. JP 1/432 OV (pekárna ječminek)
V souladu s DPS bude realizováno nové obložení prosklené stěny OV z vnějši části, dle stávajÍcÍho
stavu bez profilovánI.
V rámci mIstnIho šetřeni byly zkontrolovány skleněné výplně jednotlivých ov. Účastnici konstatuji,

"-:6 že je vhodné provést také vyměněnu poškozených skel (grafity, praskliny) viz obrazová přiloha.\------ Mléčná skla bez poškození zůstanou zachována.
štávajÍcÍ stav OV interiér: kazetové podhledy, vnitřni rolety, rozvody VZT zůstanou beze změny.

Neuplatnľ-H se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovnf dny), po obdrženľ, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termľny dalšich jednánľ, termíny dílčkh plněnľ a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemaji odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastníkům předána na dalším jednání.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednání 1/3

_



Klient:

Projekt:

STRABAG a.s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice Jiřího z Poděbrad - RDS

2. JP 2/434 OV (pekárna Minit)
V souladu s DPS bude realizováno nové obložení prosklené stěny OV z vnějši části, dle stávajÍcÍho
stavu bez profilovánI.
V rámci mistnIho šetření byly zkontrolovány skleněné výplně jednotlivých ov. Účastnici konstatují,
že je vhodné provést také vyměněnu poškozených skel (grafity, praskliny) viz obrazová příloha.
Mléčná skla bez poškozenizůstanou zachována.
StávajÍcÍ stav OV interiér: kazetové podhledy, vnitřni rolety, rozvody VZT, kompletní nábytkové
vybaveni - prodejni pult zůstanou beze změny. Exteriér: prosvětlené reklamy Minit 3ks - budou
demontovány a uloženy uvnitř OV.

3. JP 3/455 (trafika Relay)
V souladu s DPS bude provedena repase obloženi prosklené stěny OV, která bude obložena
oboustranně. DrofilovánÍ obkladu bude zachováno.
V rámci místnIho šetření byly zkontrolovány skleněné výplně jednotlivých ov. Účastnici konstatují
že je vhodné provést také vyměněnu poškozených skel (grafity, praskliny) viz obrazová příloha.
Mléčná skla bez f)oškození zůstanou zachována.

4. JP 4/456 (trafika Relay 2)
V souladu s DPS bude realizováno nové obložení prosklené stěny OV, která bude obložena

oboustranně,, profi|ováni obkladu bude zachováno.
V rámci mIstniho šetření byly zkontrolovány skleněné výplně jednotlivých ov. Účastnici konstatujC
že je vhodné provést také vyměněnu poškozených skel (grafity, praskliny) viz obrazová příloha.
Mléčná skla bez poškození zůstanou zachována.

5. Vstupní prosklená stěna Vestibul
V souladu s DPS bude provedena repase obložení prosklené vstupní stěny + výměna proskleni
bezpečnostnim sklem.
StávajÍcÍho kováni zůstane zachováno.

6. Prosklená stěna Přepravniho manipulanta
V souladu s DPS bude provedena repase prosklené stěny PM vč. VZT mřížky.

7. Nové obloženi dveři podchod, vestibul
Brema prověří možnost obložení stejným materiálem - pomosazený nerez obklad větší tl. jako u
OV.

Neuplatnľ-li se požadavky na úpravu do 48 hodin (v pracovní dny), po obdrženi, je zápis považován za odsouhlasený a závazný.
Termľny dalšich jednánj, termíny dňčľch plnění a úkolů uvedené v zápisu jsou závazné a nemají odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastnikům předána na dalším jednáni.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednánľ 2/3

_



Klient:

projekt:

STRABAG a,s.+ AŽD a.s.

8125 - Rekonstrukce stanice jiřího z Poděbrad - RDS

!

Přilohy:
1. Schvalovací formulář výrobku pro obložení
2. Zkušební protokol podkladní materiál
3. Fotodokumentace jednotlivých kusů

Zapsala

Neuplatní-ll se požadavky na úpravu do 48 hodln (v pracovní dny), po obdrženľ, je zápls považován za odsouh1asený a závazný.
Termíny dalších Jednání, termíny dIlčlch pIněnľ a úkolů uvedené v záplsu jsou závazné a nemajľ odkladný účinek při změně textu zápisu. Listinná
podoba, podepsaná zapisovatelem, bude všem účastnlkům předána na dalšľm jednání.
METROPROJEKT Praha a.s.
AOB, Argentinská 36, 170 00 Praha 7

Záznam z jednání 3/3



^j"S &¶rE"Aj4



ťZ "I :L^kj



éj jčp 4 1'^2

0

~

~

~



Gé'j\ b ¶L

0

0

0

;

0

0

0

0
0

0

.

.

0

i

r

0

i

0

m ~

W

~



@) 'jr 11l|%-=

~





-sa'|1' "rc. cq





'!""

}



¶

.

,

.

¶;
,

;

i

!
h

u
P

1
i
1

I
!



_

",% '"
·:i 7

4 .

^b



!jeA !,,g . ,.!,," !,.:T:i

,?



(Ď 2/H34

"

. - " " P _ :

~



qa|»b\e' '¶1 (. i'g



µ€u\\S ' .C)



€) JP '5IkS5
.

.

.

.

!

0

0

W

.

0

.

.
0

0

0

0

0

C

. ... ... .







ded\e "ťĺ t

:J
- · ~

· —

~





_
_

0·
'íj"""t\

1

~





··.: ,ť'
.0"í ·

'i' b' b

'. : .»





C,?'
':

P '

48 ,'

_

~





, (
0. \ :' ':' " ·'·4

,ý





"" ":'." '·' :,jt

\'.
L ,

' :"""



6) L'|)W6G
.

0

0

0
P

0

0

F

—

1

b

4

.

.

P

.

0

1
.

.

.

1

q

)

1
4
0
.
.

· " " "

·~

~

~



b

% :

b

ď.

¶

' ^

'L
"" , ,.0 ., 'i

.

,,,y

.

~

_
_



,
.
,

I

1
.

I
I

I

1

.

.

1

b

P

P
..

0
.

0

0

:

.

P

0

.

0

.

:
.1

.

b

0

0

;

~

0







r"" " L, .

'1'
T '

.,i

,d

J

íb



'rn
.

.

.

.

0
0

0

b

i

0

P

0

0

0

0

0

J

.1

1
0

.

.

0

.

.

.

0

0

1
0

L
1

P

0

r

P

.



b;" :

:" "JK'í:1i,.

T

: ;' ',, "b
7Í¶

'\ ·:

6



r'¶
.

:
F

0

r

0
.
0

.

.

.

.0

.

:
...

t
I

!
0

0

0

0

1

P

.

.

.

1

j

¶

.
0

.

.





Kmm4 "'

1 11

t

F

\

ROZDĹLOVÝ SOUPlS PRACĹ '
Rekonstrukce jihho z Poděbrad
SO 01 Stavebnj a arůhltektonické rešem Zhotovite!: q

Dabum:

SO 01Kl1 vestibul 1

P.Č. Kôd pohžky pcpis mj Mncxžsrv( DP'S MnoZstvi RDS NtnažsNi mam C"n" Cma oelkem Cena celkem Cena cekem

výpočet komemář.

jedncďková DPS RDS mzdil cxmzmčástdokumemace

T 1 3 4 b 0 7 'B D ¶0 11 12

CELKEM& cm 1 UN 05L72 1 on 06Ľ72

:3

-0

Šidoá 1, ,, ." l-vg~~ámh~&

W

:

P

SOO1102 ET

1 - SO 01li99 N-001 Výmena zKomovama7 casu ncme Konsmjkce poahmu v ET v mzsanu ®%. ijemontaZ,
nepase a doplněnf nových pmďilů ptd umkténí tms nově montovaných kabelových ľávek
osvěuenl nad podhled.

7 NhOOá
m2
m2

t

i "
é

' |

1
ii
i
t

1

1
1

j

(

!

iP;
1
!

j",.7.
IQ

542

E?





ROZDĹLOVÝ SOUPlS PRACĹ
Stavba: Rekonsúukce jiňho z Poděbrad ·
objekt: SO 01 Stavebni a archřtektonické řešeni Zhotovitel: BtV Design s.r.o.D""m' 4,3.2024

SO 01/01 Vestitul výpočet, komentář,

P.Č. Kód poIožky Popis MJ Množstvi MnožsNI RDS Množství rozdíl Cena Cena celkem Cena celkem Cena celkem odkaz na částdps jednotková dps RDS rozdíl dokumentace

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CELKEM SO: 0,00 2 168 636,80 2 168 636,80

3 N-003

g N-005

Sklo včetně provedení zaskjenl -Výměna požámích skel OV

Obklad zábradlí výstupy VinQhradská a Slavľkova - nerez Iesk
m2

kp|

SO 01/02 ET
1 - SO 01/199 N-001 výměna zkorodovaných částí nosné konsůukce podhledu v ET v mzsahu 40% Demontáž,repase a doplněni novýdl proliiů pro umístěnf tľäS nově montovaných kabelojch lávek

osvětlení nad podhled. m2
7 N-004 Přešlehové desky systém Fermacel m2

\

,

6J
Božan

lČ
www.bt

psal

3.04
0'

\





ROZDĹLDVÝ SOUPlS PRACĹ
Stavba: Rekonsbrukce jiřiho z Podčbraď
objekt: so 01 Stwebni a architektDnické kšeni ZholBvitél:

D3Sum:
SO 01/01 Vwtibtd

. . Cena Čéf73 celkem Cena cdkem Cena cekem
výpočet. komenfäř,

P.Č. Kôd položky Popis A/LJ Množstvi DPS Mnozstvi RDS MnozsNi rozdil jednotková DPS RDS rozdi! odkaz ŕl3 Cástdokumenmce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CELKEM SO:

3 N-003

9 N-O05

Skkj včemé provedeni z3skléni -výměna poZámich skef OV

Obklad zábradi výstupy Vinohmdská a Slavikova- nerez Iesk

\ 1 - SO 01/199

7

SO 01/02 ET

N-OtO1 výměna zkomdovaných částl nosné korstmkce podhledu v Et v mzsahu 40%. Demontát
repase a dopběni nových PfOÄŮ pro umistěni has mvě montcwaných kabebvýd\ lävek
osvěf!eini nad pomel&

NOO4 přeškhové dešky systém Ferm=

m2

kpľ

m2
m2

7.
,-- 8
: ..,
j '" ' C
"'

\



;1



\

ROZDÍLOVÝ SOUPIS PRACĹ
Stavba: Rekonsbukce jĹřfho z Poděbľäd
Ob]ekt SO 01 SWvebnt a archMktonlcké rešenl ZhotoWtel:

Datum:

BtV Revyko Hottas
SO 01/01 Vestibul

P.Č. K6d polažky Popls MJ Množstvl MnoZsNI RDS MňQ2SN[ rozdll Cena Cena celkem Cena Jednotková Cena celkem Cena jedmtková Cena celkem výpočet komentář, odkaz na část dokumentaceDPS jednotková

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9 12

CELKEM SO: 2168 636,80 2 008 018,00 1 879 057,72

3

9

SO 01/02 ET

1 - SO 01/199 jN-001
:
....:

7 |N-004

ÉSklo včemé provedenl zasklenl - výména poZámlch skel OV
:...:.
IObklad zábradll výsdtupy Vinohradská a SIavlkova - nerez lesk

.:..í

ě výmena Uoro¢$ovaných čásu nosné Konstrukce pQdhledu v ET v rozsahu 40%. Demontáž:
Ĺrepase a doplněnf nových proňlů pro umlstěnl tras nově montovaných kabelových lávek
hsvěUení nad podhled.
ípreš|ehové desky systém Fermacel

P

:
.

0.00{
0,00í

\

I

b
:Ľ

6



i

b
t

~









1



Protokol č. 64/2019 - tř Č.J.; 200000/104/ 2019

VPrazedne 12.9.2019

Protokol o schválení technických zařÍzení, výrobků,
systémů a technických předpisů pro použití

v pražském metru

Na základě společného projednáni DP Praha, a.s. - Hasičského záchranného sboru, JDCM -
jednotky dopravní cesta Metro, METROPROJEKTU a.s. a v zájmu sjednocení požadavků
pro dodavatele protipožárnich dveří do pražského metra

schvaluji
tyto zadávaci podminky pro dodávky protipožárních dveři v pražském metru

1. Protipožární dveře jsou požární uzávěry bránící šÍření požáru otvory v požárně děhcích
konstrukcích.

2. Při projektování (navrhování) protipožárnich dveří v metru musi být postupováno podle
směrnice 22-2012-01, která stanovuje typy požárnich uzávěrů, požárni odolnost,
typ konstrukce, třidy reakce na oheň a další požadavky na protipožární uzávěry podle
pIatných předpisů a norem.

3. Kromě zásad uvedených ve směrnici 22-2012-01 je nutné, aby při projektováni
(navrhování) nových protipožárních dveřľ bylo požadováno :
- Příprava křídla a zárubně pro montáž elektromechanického zámku Abloy EL 560 -backset 55 mm.
- Osazení křídla i zárubně uvnitř chráničkou pro kabeláž pro elektromechanický zámekAbloy EL 560 vč. propojky mezi křľdlem a zárubnľ. V případě neosazenľ dveří

přistupovým systémem dodat a namontovat zámek N 1050 - backset 55 mm.
- Připrava křídla i zárubně pro případnou montáž MAM (magnetických kontaktůpro 3.stupeň) skrytý v každém křídle s protikusem v zárubni s vyvedenou tenkou

chráničkou podle EN 50131 (v místnostech, kde je jen magnetický kontakt nebo
remízové prostory s vyššími riziky, kde je EKV a EZS).

- Podle individuálnIho požadavku osadit dvoukřídlé dveře synchronizovanýmsamozavíračem.
- Osazení dveří panikovým kovánľm a jejich možné blokování bude odsouhlasenooddělením 600230 Požární prevence.
- Ke každým protipožárním dveřím budou dodány doklady o výrobě, montáži, funkčnízkoušce a kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení, prohlášení

0 shodě a certifikát výrobku vydaný autorizovanou osobou.

1

Í Dopravnf podnlk hl. m. Prahy, akciová společnost . Strana 1/2 "\
1 adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
: zápls v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 Dopravnľpodnik '

'!
Ĺ ič 00005886 DlČ cz00005886 www.dpp.cz 1 ' ' I 1' "Ĺ'f hlavního města Prahy :





Protokol č. 64/2019 - tř Č.J.: 200000/104/ 2019

V Prazedne 12.9.2019

- Protipožární dveře budou označeny na zárubni a křidlech, štítky s uvedenľm výrobcea požární odolnosti podle ČSN 73 0810. Značení dveřní zárubně a dveřnlch křídel
se obvykle provádi raznici nebo pevnými výrobními štítky z odolného materiálu
v místech, která jsou pro kontrolu přistupná i pro zabudováni dveří ve stavbě.
Značení použité skleněné výplně se obvykle provádi viditelně vypľskovánhn nebo
vyleptánim v ploše každé použité výplně.

- Zivotnost dveří se předpokládá 50 let.

Příklad značení :

OZNAČENÍ VÝROBCE

E130DQťĎ v.e.

Při dodávce výrobku musľ být předloženo prohlášení o shodě podle zákona č. 22/97 Sb.
v platném zněni.
Originál tohoto protokolu je uložen v útvaru 200200, podkladový materiál potřebný ke schválení
je zde uložen po dobu jeho platnosti.
Platnost tohoto protokolu je neomezená, podle Směrnice 5-2013-03 s tím, že musí být držitelem
rozhodnutí o schválení průběžně obnovované a aktualizované veškeré doklady, které mají kratší
platnost, než platnost vlastniho protokolu. V přlpadě nedodánľ těchto dokladů platnost protokolu
zaniká - v čase nejdříve prošlého dokladu.
Technické normy, technické předpisy a směrnice DP uvedené v tomto protokolu a přiložené
dokumentaci se vždy rozumí v platném zněni včetně změn, dodatků i eventuální náhrady.
Účinnost se stanovuje dnem vydání.

technický ředitel - Povrch

Rozdě|ovník: DP Praha

v
adresa DPP: http://aqenda/dpp/ptr/StrankY/defau|t.aspx

METROPROJEKT Praha a.s. - technický specialista

Vyřizuje:
tel.

' Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 :
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddlle B, vložka 847 , . '
IČ 00005886 DlČ CZ00005886 www.dpp.cz ' " ' . I ' ,'. .'

Strana 2/2 ',

4\ Dopravnípodnik :
¶ĹOm hlavniho města Prahy

_





So °'1/Dl Fol .L

_



é

d.
Ĺ" ; ;' g' '° 't

. á '
J

P

· h b "

C



(

\

0

.

;

0

:

0
0

0

q

0

0

0

i

q

.

.

;

.

P

1
1

1

1

.

_

_





Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

Příznak pro zpracování:
Stav přiznaku:

středa 24. května 2023 10:32

RE: 8125 - jiřák - Detail oplechování portálu jiřiho z Poděbrad

Zpracovat
Opatřeno příznakem

OK, beru na vědomí. Předpokládám, že toho zase nejsou kilometry ©. Si to holt budu muset před investorem

obhájit.

Dík
L.

-----Original Message-----
From:
Sent: Wednesday, May 24, 2023 10:30 AM
To:
Cc:
subject: re: 8125 - jiřák - Detail oplechování portálu jiřího z Poděbrad

Dobrý den,

Technicky ověřuji, vynasnažíme se vyhovět.

Oproti zadáni je to změna, v pd jsem nenašel ani původní pIech na vodorovném H svařenci.

Děkuji

-----Original Message-----
From
Sent: Wednesday, May 24, 2023 10:10 AM
To:
Cc:
subject: fw: 8125 - jiřák - Detail opIechování portálu jiřího z Poděbrad
lmportance: High

. Dobrý den,PosIlám přepracované oplechování hokejky:
Nerez plech po bocích celé hokejky v šÍři 90(+2mm přesah?). Zezadu čIlko v=90+2mm, zepředu čelo na celou výšku
+2mm přesah {nahoře je to jako vIko u krabice s jednou stranou delší.) Obklad sloupu lepený a "vIko"
šroubované/odnknatelné.

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativní a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s.,

' tímto výslovně stanovi, a to bez ohledu na obsah výše uůedené zprávy, že tato zpráva není závazným právním
1



jednáním vedoucím k vzniku, zániku či změně jakéhokoli smluvního vztahu se spoIečností METROPROJEKT Praha a.s.,
a ani potvrzením přijetí nabidky z její strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž přisuzovat závaznost jakéhokoli
právního jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právní jednání ve
smyslu ustanoveni § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Předchozívěta neplatí jen
v případech jednání předsedy a mistopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že
se jedná o zavazujÍcÍ charakter obsahu této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvnIho vztahu nebo přijetí, změnu či
odmítnutí nabídky je obligatornI pIsemná listinná podoba podepsaná oprávněnými zástupci spoIečnosti
METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

2



RjĺÁ

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Ahoj,

čtvrtek 8. června 2023 15:12

jZP OV Minit
20230608_101122.jpg; 20230411 _121140jpg

Ke včerejší pochůzce u OV. PosIlám původní foto u té poslední sekce s SDK. Prošli jsem to ještě s našim dodavatelem
a navrhujeme, že všechny reklamy necháme složené jak bylo dohodnuto a i tuto sekci celou obložime. Reklamy si
pak můžou osadit na plech.

jinak by tam vznikl docela kočkopes.

Požádám o odsouhlasenI.

Diky

BREMK

projektový manažer

BREMA, spol. S r.o.
Modletice 127, 25101 Říčany
Mob
tel. +420 283 111 111
www.brema.cz

P

í

f

,

1

V případě, Že je tento e-mail součástIobchodMho jednáni, jehož výsledkem může být dojednániobsahu smlouvy mezi
společnostI BREMA, spol. s r.o. a adresátem e-mailu, dojde k platnému a účinnému uzavření smlouvy až podpisem jejiho
písemného vyhotoveni oprávněnými zástupci obou smluvnich stran, přičemž jakákoliv změna v dohodnutém obsahu smlouvy je
považována za novou nabídku. Ukončeni jednání o obsahu smlouvy v jakékoliv fázi před podpisem smlouvy není povaŽováno za
nepoctivé ukončení jednánio smlouvě ve smyslu § 1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1



C Ĺ









CELjL,En : Abk-s :ŕ '1)¶l\ mQ-



Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

Ahoj,

pátek 9. června 2023 13:48

RE: jzP OV Minit

OK vyřešeno. Reklamy nevracime, pole oplechujeme.

Díky

BREMK BREMA, spol. S r.o.
Modletice 127, 25101 Řičany
Mobil: 602 238 012
tel. +420 283 111 111
www.brema.cz

V případě, že je tento e-mail součásti obchodniho jednání, jehož výsledkem může být dojednání obsahu smlouvy mezi
spoiečností BREMA, spol. s r.o. a adresátem e-mailu, dojde k platnému a účinnému uzavřeni smlouvy až podpisem jejího
pIsemného vyhotovení oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž jakákoliv změna v dohodnutém obsahu smlouvy je
považována za novou nabídku. Ukončení jednání o obsahu smlouvy v jakékoliv fázi před podpisem smlouvy neni považováno za
nepoctivé ukončení jednánio smlouvě ve smyslu § 1729 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

From:
Sent: Friday,june 9, 2023 1:42 PM
To:
Cc:
Subject: re:jzp OV Minit

Dobrý den,

tak to už bohužel asi bez Anny nevrátíme.

S přáním hezkého dne,

1



Dopravni podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9
800200 - odbor Technická koordinace Metro
adresa pracoviště:

From:
Sent: Thursday, June 8, 2023 3:12 PM

subject:jzp ov Minit

Ahoj,

Ke včerejši pochůzce u OV. PosIlám původni foto u té poslední sekce s SDK. Prošli jsem to ještě s našim dodavatelem
a navrhujeme, že všechny reklamy necháme složené jak bylo dohodnuto a ituto sekci celou obložime. Reklamy si
pak můžou osadit na plech.

jinak by tam vznikl docela kočkopes.

Požádám o odsouhlaseni.

Díky

BREMAC

projektový manažer

BREMA, spoI. s r.o.
Modletice 127, 25101 Říčany
Mobil: 602 238 012
tel. +420 283 111 111
www.brema.cz

V připadě, že je tento e-mail součástÍ obchodniho jednání, jehož výsledkem může být dojednání obsahu smlouvy mezi
společnostI BREMA, spol. s r.o. a adresátem e-mailu, dojde k platnému a účinnému uzavřeni smlouvy až podpisem jejího
pIsemného vyhotovení oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž jakákoliv změna v dohodnutém obsahu smlouvy je
považována za novou nabídku. Ukončeni jednání o obsahu smlouvy v jakékoliv fázi před podpisem smlouvy není považováno za
nepoctivé ukončení jednánio smlouvě ve smyslu § 1729 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákonik.

*Upozornění*
Tento e-mail je určen výhradně adresátovi (adresátům) a může obsahovat důvěrné informace. Neoprávněná
distribuce, úprava nebo zveřejněn/jeho obsahu je nezákonná. Pokudjste tento e-mail obdrŽe/i omylem, neprodleně o

2



L

tom, pros/m, informujte odes/latele zpátečn/m e-mailem. Poté, pros/m, odstraňte tento e-mail včetně všech jeho
př/loh ze svého systému a nekop/rujte ani nezveřejňujte jeho obsah žádné osobě.
Tento e-mail nenl nabldkou na uzavřenlsmlouvy, včetně dodatků, nebo přijet/m nab/dky, nen/-/i v něm dá/e uvedeno
jinak. Je-li tento mail součástl obchodn/ho jednánl, jakékoliv smlouvy uzav/rané DP a.s., musl být sjednány v p/semné
listinné podobě, dosažen/m úp/né shody o obsahu sm/ouvy a všech jej/ch ná/ežitostech. Uzavřen/sm/ouvy, včetně
dodatků, v jiné než p/semné listinné podobě nenl platné. jakéko/iv p/semné potvrzenl určitého ústn/ho jednánl
nenahrazuje sjednán/sm/ouvy v p/semné listinné podobě. DP a.s. si vyhrazuje právo kdyko/i ukončit jednánl o
uzavřen/sm/ouvy, a to z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedenl důvodu. Ukončenl vyjednávánl o smlouvě nemůže být
považováno za protiprávnljednánl umožňuj/c/ vznik jakýchkoli závazků nebo nároků vůči DP a.s.

3





P 50 DQ/DQ
b

_ "?
0

.

:
F

:

1
;

;

1



b
.

N

r1. · I \ (
{ 0 r : Q' ."

P

1 ' "Ďb

í, .

b ?
. q

_

_

,
I
1







-SO Q1/M PC'L. "5— b
- ~

5-[

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:

Předmět:
Přílohy:

Přiznak pro zpracování:
Stav přiznaku:

Dobrý den pa

ponděli 6. března 2023 14:42

FW: [EXTERNAL] RE: 8125_jzP
318_Uprava_zidek_SLAV_V1N.pdf; 317_Ulozny_tram_PSCH_118_V1N.pdf

Zpracovat
Opatřeno příznakem

Pro informaci zasílám dvojici doplněných výkresů pro VestibuljzP SO 01/01 (úprava zIdek schodišť a žb nosných kcí).
Výkresy jsou již uložené u čistopisu na dropboxu.

https://www.dropbox.com/home/jzP proiektov%C3yoA1%20dokumentace/07 07 %C4%8Cistopisyo20RDS%20Metr
oproiekt/SO%2001%20Stavebn%C3%AD%20a%20arch%20%C5%99e%C5yoA1en%C3%AD/SOyo2001 01 Vestibul

S pozdravem

Rekonstrukce stanice Jiřľho z Poděbrad

STRABAG a.s.
Dopravnľ stavitelstvl, Direkce TA
Kačlrkova 982/4
158 00 Praha 5 - Jinonice

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , spisová značka B
7634
Člen koncernu STRABAG SE.

0©0®0®@
Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory jsou důvěrné a určené pouze osobě adresáta.
Obsah zprávy je předmětem ochrany obchodního tajemstvi, osobních údajů, osobnostních práv a
autorských práv. Neoprávněné šÍření, zpřístupněnÍ jejiho obsahu nebo použití pro jiný než určený účel je
zakázané. Pokud nejste adresátem této zprávy, nešiřte ani jinak nenakládejte s touto zprávou nebo s jejimi
přllohami. Okamžitě uvědomte odesňatele o tom, že jste obdrželi tuto zprávu a odstraňte je ze svého
systému. Tato e-mailová zpráva a veškeré k nl přiložené soubory mají pouze informativni charakter. Má-li
být tato e-mailová zpráva součástl jednání mezi odesHatelem a adresátem e-mailové zprávy o obsahu
smlouvy, pak k platnému a účinnému uzavřeni smlouvy dojde až podpisem jejího písemného znění
oprávněnými zástupci smluvnich stran a do té doby si odesňatel vyhrazuje právo kdykoliv od jednání
odstoupit a nemá v úmyslu z 'toho být nijak vázán a adresát e-mailové zprávy tak nemůže důvodně
očekávat uzavření pisemné smlouvy a domáhat se jakékoliv náhrady škody z neuzavřené smlovy.

1



-a : b1'\ 7 , 'Ĺ ·b " \ ' '\ ,· "
P

r.

k

47PWse conšder the envkonmont bdom pdntirtg this e·rnai1,

From
Sent:
To: J
Subje

, na Dropbox do SO 01/01 jsem dop|ňujÍcÍvýkresy uložila (do čistopisu). Na KD je přivezu 8x vytištěné a
zapíše se to do deniku...bude ti to takto stačit?

From:
Sent: T
To:
Cc:
subject: fw: 8125 jzp

Dobrý den,

Děkuji a beru na vědomí. Po dohodě s Honzou P. vás požádám o vydáni oficiá|nícestou jako revizi k doprac. DPS.

Děkuji

S pozdravem

BREMK BREMA, spol. S r.o.
Modletice 127, 25101 Říčany
Mobil: 602 238 012
tel. +420 283 111 111
www.brema.cz

V případě, že je tento e-mail součástí obchodního jednáni, jehož výsledkem může být dojednáníobsahu smlouvy mezi
spoIečnosti BREMA, spoI. s r.o. a adresátem e-mailu, dojde k platnému a účinnému uzavřeni smlouvy až podpisem jejího
pIsemného vyhotoveni oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž jakákoliv změna v dohodnutém obsahu smlouvy je
považována za novou nabídku. Ukončení jednáni o obsahu smlouvy v jakékoliv fázi před podpisem smlouvy není považováno za
nepoctivé ukončení jednánio smlouvě ve smyslu § 1729 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákonik.

Fr
Se
To
Subject: fw: 8125 jzp

Dobrý den, posIlám bourání a nový trám k PS do Vinohradské a dobetonování zIdky mezi PS a pevným schodištěm

2
!

1



Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativnl a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s., tľmto výslovně stanoví, a to
bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že tato zpráva není závazným právnľm jednánim vedoucím k vzniku, zániku či změně jakéhokoli
smluvnIho vztahu se spdečnostľ METROPROJEKT Praha a.s., a ani potvrzením přijetí nabldky z jejľ strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž
přisuzovat závaznost jakéhokoli právního jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právní
jednáni ve smyslu ustanovení § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Předchozí věta neplatí jen v připadech
jednání předsedy a mľstopředsedů představenstva za podminky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že se jedná o zavazujÍcÍ charakter obsahu
této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvnIho vztahu nebo přijetí, změnu či odmítnutÍ nabídky je obligatorní pIsemná listinná podoba podepsaná
oprávněnými zástupci spoIečnosti METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

_,

3





!

1



r

i
i



1

i

=, €XA4 wmu 1:50 PČlCk 8125 01 00 E 05 01 01 00 ' 00 318





\

;

P

)

1
i

1

i

J

q



r

1
1
1

1
F

L

.
!

P



SC' Q(/C'4 m"· %$7

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Příznak pro zpracování:
Stav příznaku:

Dobrý den, ahoj,

8125 - jiřák - SO 01/01 Vestibul - nové hokejky na výstupy
01 _01 _304_008.9 - Portály nad výstupy_20.pdf; 01 _01 _301 _statický výpočet.pdf; 01_
01 _304_Portaly_vystupu.dwg; 01 _01 _304_Portaly_vystupu_DETAIL.dwg

Zpracovat
Opatřeno příznakem

v přIloze posIlám revidované výkresy ,,hokejek" nad výstupy z podchodu vestibulu (na Bremácká svItidla). výkresy
také uložím na Dropbox.

Mějte se

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativnľ a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s., timto výslovně stanoví, a to
bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že tato zpráva neni závazným právním jednáním vedoucím k vzniku, zániku či změně jakéhokoli
smluvního vztahu se spoIečnostl METROPROJEKT Praha a.s., a ani potvrzením přijetí nabídky z její strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž
přisuzovat závaznost jakéhokoli právního jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právní
jednání ve smyslu ustanovení § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Předchozi věta neplatí jen v připadech
jednání předsedy a místopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že se jedná o zavazujÍcĹ charakter obsahu
této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvniho vztahu nebo přijetľ, změnu či odmítnutI nabídky je obligatorní plsemná listinná podoba podepsaná
oprávněnými zástupci spoIečnosti METROPROJEKT Praha a.s. Dísclaimer ID: MPDIS001XHL

1



· -J n
i

K\, t;.'") !
J . ,Ď 'j

Ľ

1 ,q

!

d

0

\

)

P

!
1

1
P

1
J

P

0

0



Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:

Dobrý den,

středa 24. května 2023 10:30

RE: 8125 - jiřák - Detai! oplechovánI portálu jiřího z Poděbrad

Technicky ověřuji, vynasnažime se vyhovět.

Oproti zadání je to změna, v pd jsem nenašel ani původní plech na vodorovném H svařenci.

Děkuji

-----Original Message-----
Fro
Sen
To:
Cc:
Sub
Importance: High

Dobrý den,
PosIlám přepracované oplechovánI hokejky:
Nerez plech po bocich celé hokejky v šIři 90(+2mm přesah?). Zezadu čIlko v=90+2mm, zepředu čelo na celou výšku
+2mm přesah (nahoře je to jako vIko u krabice s jednou stranou delší.) Obklad sloupu Iepený a "vIko"
šroubované/odnhnatelné.

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativní a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s.,
tímto výslovně stanoví, a to bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že tato zpráva nenÍ závazným právním
jednáním vedoucim k vzniku, zániku či změně jakéhokoli smluvniho vztahu se společností METROPROJEKT Praha a.s.,
a ani potvrzením přijetí nabídky z jeji strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž přisuzovat závaznost jakéhokoli
právního jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právní jednáni ve
smyslu ustanoveni § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik v platném znění. Předchozivěta neplatí jen
v případech jednání předsedy a místopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že
se jedná o zavazujÍcÍ charakter obsahu této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvního vztahu nebo přijetí, změnu či
odmítnutí nabídky je obligatornI pIsemná Iistinná podoba podepsaná oprávněnými zástupci společnosti
METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

1





!

í



0

ľ
0

.

0
<

C

0

.

1
1
0

0



1
Ť

Nové konwukce Z1
lne v~ý = Pol.008.9 - Portály výstupů C~l

= vm»o
1~ 1:100.10 1 Ml75 I w¶ 100 i e i m Im 1 m lao 1% 3(k



r

.

.
0

F

!
.q0
.

0

0
0

J

Č

J

d
0

1

.



'\





St7 04/0Q g

,

,
.

\!

P

:

;

.

.

..
;

.

1

/

-W "



·!'"í. } ',, !:'0] iq 1\ '"'\

.· Ô , ,4 A "b

"\

.

r

1
r'



SO C'"/O1
/ O - A1

1

)
J

.
1

q

.



!, ', č" , ýi..

.I B: b' - )
4 C % 0""0,

, · ' " L ' : b ,
(

i
' " 1

:' ", Ĺ :
.!. '

3

' A b
.
0 I

1

Š



_._-



b

/

J

!
i





-e
' r



_

SU O1/01 PQ". q; ,fZ _

.

.

.

0

0

.

i

F

0

i

' \

~



r .
b Q

jl ,

b 6 , j ,,µ.- uf'" 1P

6 . 1
; ': ' \ ' r

" "' b

' t
/ ·

q

)'

. \1.)
i..



'SC' D{/04 ¶"g'j±r44
~
/\3 -Al1

\
1

)

.

.

.

.

0

.

.

0

0

.

1

1

1
.I

ľ
0

1

.0

0

0

.

0
b

0

i

.

0

1
0
I
i
.

.
1

1
.

1
b

.

1

1
%

.

.

.

.

1

( ?·.
1/



irř;.i," "'C),'"' . .JŤ !' !, ť ¢ ! \ ("""'
i . ' i ·'

)

' \
1
/



,R)l '1t

,



.

P

1



_

i

;

.

0

I
.

:
:
!
;

P

!
q
|





so (7l/b2~ f'c'".1

Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Dobrý den,

čtvrtek 6. dubna 2023 10:15

Kabelové vedeni podhled ET, jZP
20230405_152202jpg

Dle dohody posIlám fotku. Na fotce je styk podkladnlch konstrukcí podhledů (prkna - lamely) po demontáží hřebenů
Iamel.
jednoduše řečeno se nám do podhledu typová lávka pro kabely dle PD ani uchycenÍsvÍtide| nevejde.

Je mi jasné, že je to věštěni z křišťálové koule. Ani jedna nosná konstrukce podhledu není na výkresu ani ve výkazu.

Prověřujeme ted' dvě možnosti:

1. Prořežeme stávajÍcÍ nosné konstrukce podhledu, kabely potáhneme C Iištami, případně menšim kab.
Roštem. Plus musíme vyrobit nový atypy. Držák uchycení svItidla a části podhledu.

2. Celé se svItidlo posuneme níže pod podhled a kab. trasa by se musela umístit pod podhled (části nad
svItidlo, částí viditelná)

Prověřujeme návrh 1. Pokud bude potřeba a budeme muset jit variantou 2. V tom případně předpokládám bude
potřeba svolat hned po VelikonocIch vv k odsouhlasení příp. vymyšleni jiné varianty.

Děkuji

BREMK BREMA, spol. S r.o.
Modletice 127, 251 01 Říčany
Mobil: 602 238 012
tel. +420 283 111 111
www.brema.cz

V připadě, Že je tento e-mail součástí obchodniho jednání, jehož výsledkem může být dojednání obsahu smlouvy mezi
společnostI BREMA, spol. s r.o. a adresátem e-mailu, dojde k platnému a účinnému uzavřenIsmlouvy až podpisem jejího
pIsemného vyhotovení oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž jakákoliv změna v dohodnutém obsahu smlouvy je
považována za novou nabidku. Ukončení jednání o obsahu smlouvy v jakékoliv fázi před podpisem smlouvy nenÍ považováno za
nepoctivé ukončeni jednání o smlouvě ve smyslu § 1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik.

1

_-



J '":y 4 :

P
[.,,' ť \

' ' ' 1 i

From
Sent:
To:
subje

Odesláno z mého zařizení Galaxy

2







>

.







-.
-.



b

.

;
;

F

.

.

.

i

0
0

.

.

.

P

.

.

1
1

i

0~-













t

F
0

.

0

1
r
)
Ĺ
J
r
4

1
|
1
d

0

0

J

0

0

0

1
i

0
0

d
0

P

0

~



K
..

C

~

..



SO C'1/DL F(7L. 'L

;

:

!

¶

,

J0
i

1

1

r
b

r

I
N
.
;

;

i

!

N

i

C

:

.

b

i

1

.

.

F

.

.

.
I



1, 'ib
V P

/1'"'P "' ::"'
F"'9 .:'

t

Ib " }; -' - ?' "" '"{

, ,, . ..V 0
S ' "



Y



r



\

\





\

1
-

\

\





t

V

I

J
.!

,

;

P

}

!
!

F

1
0

¶

1

j

J
(

.
!
i(
1
)



b

r

b

d

J

0

J

Ĺ



'SO Dt/t)Z F'0"·

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět'
Přílohy:

Přiznak pro zpracováni:
Stav příznaku:

pondělI16. října 2023 16:55

FW: 8125_zábradli ve strojovně
01 _02_220_ET_013.6_Zabradli ve strojovne.pdf

Zpracovat
Opatřeno příznakem

Ahoj, nevim, jestli jsem vám to už neposj|a|a, tak radši ještě jednou...

From:
Sent: Monday, October16, 2023 1:34 PM
To:
subject: fw: 8125_zábradlive strojovně

From: Kašparová Eva Ing.
Sent: Thursday, October 5, 2023 1:37 PM
To: Pánková Ludmila lng. <1udmila.pa nkova @metroprojekt.cz>
Subject: 8125_zábradlíve strojovně

Ahoj,
PosIlám výkres zábradli. Nahradim v jím dsps rušený výkres č.220 a pol.13.6 -Dviřka v podhledu

METROPROJEKT Praha a. s.
Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativnľ a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s., tímto výslovně stanoví, a to
bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že tato zpráva není závazným právním jednáním vedoucím k vzniku, zániku či změně jakéhokoli
smluvního vztahu se spo1ečnostľ METROPROJEKT Praha a.s., a ani potvrzením přijetí nabídky z její strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž
přisuzovat závaznost jakéhokoli právniho jednáni pro spoIečnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právnľ
jednání ve smyslu ustanovení § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Předchozí věta neplatl jen v přľpadech
jednání předsedy a místopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že se jedná o zavazujÍcÍ charakter obsahu
této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvního vztahu nebo přijetí, změnu či odmÍtnutí nabídky je obligatorní písemná Iistinná podoba podepsaná
oprávněnými zástupci spoIečnosti METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

1

__



: '. á{.,:!í'!'
... ..

íb [ !\ :,1 \.
V 0

?' Ĺ
,



6

1

1
Ý





J

.

i

¶
.1

.1

L

L

0

.

F



]



2.15.09.003 01/01 016.3 lnjektáž lokálnich průsaků tj. Odboutáni betonu, čištění
tlakovou vodou/pÍskováním/chemicky, pasivace
výztuže, plošná injektáž, reprofilace odbouraných
betonů+celop1ošná minerálni popř. PU hydroziolačni
stěrka (NK, kabelový prostor) - vč. odvozu a likvidace

horníČást KK svislá část KK Šikmá část KK
0,5 1,3 0,7

součet délek počet stran
2,5 2

mb celkem m2 celkem RDS DPS rozdíl
5 67,6 338 300 38

Ĺ

1A
CJ
'3
^

1)
q

, C
r"



?
; ·";

4 ' }í

0' ,N, ¶ ... i'

:
f
b r· ib

r. 1 .'" · e ' " ' 0

]
Í

]
i

1
0



.

0

.

.

0

.

.

.
0

.

.

.

0

.

.

0
0

0

0

j

r
0
¶

q

-~m





!





SD D{/D2~ FQL..:S

Zápis

z přejímacího řízení o předání objektu SO01/01 Vestibul realizovaného '
v rámci akce ,,Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace
stanice Jiřího z Poděbrad, včetně bezbariérového zpřístupnění" sepsaný

dne 25.10.2023

Přítonini:

Investor:

Technický dozor (TDS):

Zhotovitel:

DP hl. m. Prahy a.s

IN"FRAM a.s.
INŽ a.s.

Strabag/BREMA

Správce DP a.s. JDCM 830 000

JPM 110 410

JPM111100

JHS 610 030

,
, Přítornní zástupci prohlašují, že jsQU oprávněni jednat jménem organizace, kterou zastupují.

I.' Předmět a způsob přejímacího řízení

Předmětem přejímacího řízení je dokončená dodávka díla SO 01/01 Vestibul realizovaného
v rámci stavby ,,Výměna pohýblivých schodů 613-1-119 až 121, revitalizace stanice jiřího
z Poděbrad, včetně bezbariérového zpři'stupnění". Přejímacímu ,řízení předcházela
technická prohlídka realizovaného objektu.

II. Technická prohlídka a komplexní zkoušky

Technická prohlídka a komplexní zkoušky byla provedena před přejímacím řízením - viz.
Samo'statný zápis ze dne 18.10.2023

III. Doklady předávané zhotovitelem
.



, t , , ,:' ý':"
" Ĺ { ': \,

, jN ' ,' ' ,

Předávané doklady ve dvojím vyhotovení budou předány, seznam dokladů je přílohou
dokladové'dQkůmentace. Dokunientace skutečného provedení (v.č. dcMadů) v počtu 6 paré '
a CD bude předána do dne 15.11.2023.

Stavební demk společný' pro celou stavbu.,Kopie SD jsou uloženy u obstaravatele (TDS).

IV. Vady a hedodělky

.Vady - vady bráiiící Provozu nebyly pochozí kontrolou zjištěny.

Nedodělky:

- Viz příloha tohoto zápisu sepsaná dnešního dne.

V. Zvláštní ujednání

VI. ZáruČní lhůta

Záruční lhůta začíná běžet dnem úspěšného řízení o zkušebním provozu a je v délce trvání
' 60 měsíců, tj. od 2.11.2023 do 1.11.2028

VII. Závěrečné prohlášení

Ve stavu a za podmínek, jak je uvedeno v tomto zápise, ZhotQvite1 společnost
STRABAG/BREMA předává výše uvedené dílo prostřednicívím obstaraYatele společnosti
INFŘAM a.s., Pelušková 1407, Praha 9, společnosti DP'hL m. Prahy a.s. Šokolovská
217/42, Prtjha 9, JDCM . 83Ó 000, která je přebírá do majetku, správy a údržby dnem

. úspěšného řízení o Zkušebním provozu. ' '

Do 'doby řízení zajišťuje ochranu, ôostrahu a údržbu tohoto objekíu zhotovitel '
ŠTRABAG/BREMA a -nemá námitek proti provedení řízení o ůušebním provozu a '
zprovoznění stavby.

V Praze dne 25.10.2023

ZaDP a.s.'

ZaINFRAM a.s.

INŽ a.s.

Za STRABAGLBREMA

.

Za správce DP a.s. JDCM



Příloha - vady a nedodělky nebránící provozu

z přejímky objektů SO 01/01 vestibul a SO01/02 ET realizovaných v rámci
akce ,,Bezbarierové zpřístupnění stanice Jiřího z Poděbrad, Výměna PS a

revitalizace stanice" sepsaný dne 25.10.2023

S O 01- 01 Vestibul

Zabradli cech. Sady dotmelit, opřava nater. - TRVÁ
Vycentrovat všude svItidla vs podhled - SO 03
Výměna poškrábánych skel v zabradli, dotaz DP investiční - TRVÁ + kryty osvětlení všude - SO 03
Doplnit mrizky zIaby odvodňovací, - HOTOVO
Narezat podhledy v místeéh rozvodnych krabic osvetleni viz kd 49, 2. A 3. - TRVÁ
Zatmelit přívod osvetleni IS chodba do cech sadu, obecně - HOTOVO
Celkově doplněni lamelový podhled- podchod - DOKONČIT
výstup Teta namontovat nosiče osvetleni - HOTOVO
Zapravit malby po montáži rozvodu osvetleni drogerie Teta - TRVÁ
Umýt sklo nad parapet Teta - HOTOVO - co šlo

- Natřít vstupní schod drogerie Teta - TRVÁ
Kompletnľ úklid podchod - vestibul - TRVÁ
Mytí Podlahy komplet podchod-vestibul - TRVÁ
.Dokoncit osazení samozaviracu, oznaceni dveří vc OV - HOTOVO ' .
Dop1nit mřlžku žlab výstup alza box - HÓTOVO
MXDA zámečnická 'dvľřka zabrousit pro otevÍrání, Vyčistit skrin - TRVÁ
výstup vinohradská doplnit Kámen u eskal. Malá zula - HOTOVO
Oplech portálu vstupy, rozebiratelne, v,odotěsné - vyjádření mtp - trýá

· Vystupy slav a vino. Dokoncit tmely a siliícony - HOTOVO
výstup Slavíková doplnit m.adla - TRVÁ + Nátěry
Vystup Slavikova doplnit kam. Obklad u podhledu, část u eskalátoru - HOTOVO
Prověřit piktogramy na prosklené.stene - NENĹ SOUČÁST STAVBY
Provést nater odbavovacľ čáry - TRVÁ
Chybi ucpavka pro chlazenl mistnost 451, požárně zacistit ZTl - HOTOVO
Zacistit stěny po demont EPS -TRVÁ'
Dokoncit oplech. Kliky, zavirač opIechovane dvere, podchod, vestibul - HOTOVO
m. 453. Stavebně zacistit styk stena-strop - HOTOVO .
Dokoncit malby komplet - TRVÁ
Kompletne dokoncit kazetové podhledy - DOPLNIT CHYBĚJÍCĹ
Zapravit lino zdvojená podlaha PM - DOKONČIT, VYČISTIT, VYMALOVAT
Doplnit samozavirace a stitky zárubně- kridla tech. Prostor - HOTOVO
Doplnit spárováni keramický obklad - technický prostor - HOTOVO
Opravit nátěry zárubnI-TRVÁ
Výměna kliky dvere m.418 - TRVÁ
Obnova žIutých a únikovych značek schodiste tech. Prostor - HOTOVO
Vyčistit kabelove kanaly a strojovnu - trvá .
Doplnit žluté značeníschody strojoůna - trvá"
Óprava lino technické zázemi
výstup Slavíkova - doplnit VZT mříže
výměna skel prosklená přľčka - bude provedeno po spuštění do provozu
Doplnit zábradlí u schodiště ET
SO 03 - lS u mistnosti PM - tubus s názvem stanice - poškozený kryt
Zatěsnit spodní kotvení hokejek - vodotěsně



Mistnost 317 - chybi rošt čerpací jímky

ET SO 01-02

Doplnit žlab svody zonty- ET -TRVÁ - URGENCE STAVEBKA A ELEKŤRO JEDNOTKA DP
ýklid celý et, vc úrovně kabelového prostoru - TRVÁ
Prověřit trubku svod přechod ET napinacka, práva strana -TRVÁ, DOŘEŠIT SE ŽLABY
Napinacka - nater podlahy, odvodnění mistnosti vyčistit - TRVÁ
ET doplnit přešlehové desky-TRVÁ
Silnoproud strana - zdemont provizor uchycení kabelu u tlak uzávěru - HOTOVO

' Vyčistit odvodněni Strop napinacI komora, kabel prostor - HOTOVO
Doplnit obloženi tlak uzávěru -TRVÁ
Do'koncit přechodové mrizky s a podhledy - HOTOVO '
Doplnit chybějící Kámen portál do ET- leůá strana -TRVÁ
Požadavek DP - přehodit žebřík ET a tlak uzávěr-TRVÁ
Oprava kamenněho obkladú u balustrády - HOTOVO

V Praze dne 25.10á023

Zapsal -





D

f

0

1
[
L

1
1





6

q



'\

F9L. G

b

.

.

;

.

e

:

;

,

a



V " 0

0 ,' "b / p
" Ĺ ·

+., J ' 1
< C ¶Ů
:

: ' · '
(

d "

"r

? ..D

1d """

: I

t .'"d

á "
b

(. ,j

q6 é"

,' 1
q
' ,Š

t.,

r

;ú-j

t" "Ý 1";±
"b'řy

1



4

.

:

.

.

.

1

:

:0



t

ľ

)



50 cM/OL T(QL. "a-

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

ponděli 22. ledna 2024 13:52

FW: 8125 - jiřák - požárni kce v kabelovém kanále v ET
Metro-atypické řešení odlehčovačů tahu_V06-final.pdf

Důležitost: Vysoká

Fr
Se
To
su
Im

Fr
Se
T
Su
Im

Čus,

Moc technicky nechápu (doplnění přepážky vs CLONA).

Probereme osobně.

From:
Sent: Tuesday, May 2, 2023 2:21 PM
To:
Cc:
sub
Importance: High

r
Ahoj Věrko,
v projektu máme v kabeláku v ET navržené požární příčky - viz níže obrázek. Tyto příčky slouží jako odlehčovače tahu
pro kabelové vedeni na kabelových lávkách. Dle požárního řešení je celý kabelový prostor v ET jeden požárni úsek.
V průběhu projektování jsme nevěděli, jak přesně vyřešit průchod touto příčkou v prostoru schodů, takže do
projektu jsme dali dveře š 600. Nicméně aby byly tyto dveře otevIratelné při sklonu kabeláku 30°, musela by výška
těchto dveři být pouze 1200mm - prostě by tam vznikl jen takový malý průlez, pro normálnIho člověka velmi
nekomfortni, natož pro hasiče s výbavou. Nicméně po odevzdáni našeho projektu vznikl přiložený elaborát, který
tuto skutečnost řeší- a to NEosazením dveří, ale instalaci nehořlavé desky rovnoběžně s kabelovými lávkami -
koukni do přiloženého PDF, tam je to nakresleno.
Konzultovala jsem to s Petrem Hladkým a potvrdil mi, že dveře v předělech být nemusí, pokud ten předěl
provedeme dle přiloženého dokumentu - přička bude ukončena nehořlavou deskou šÍře 900mm.

1



b

. , ! ' /." '6 1
": "t ' !,\ " 1

'0

From
Sent:
To:
Cc:
Subject: 8125 - jiřák - požární kce v kabelovém kanále v ET

Dobrý den, dle konzultace s hasičem nenítřeba osazovat do přiček v kabeláku v ET dveře. Požárni přičky budou
realizovány, budou ukončeny s kabelovou lávkou a budou zakončeny nehořlavou deskou šÍře 900mm - detail bude
upřesněn

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativní a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s., tímto výslovně stanovi, a to
bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že-tato zpráva není závazným právním jednáním vedoucľm k vzniku, zániku či-změně jakéhokoli
smluvního vztahu se spoIečnostI METROPROJEKT Praha a.s., a ani potvrzením přijetí nabídky z jejf strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž
přisuzovat závaznost jakéhokoli právního jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právnt
jednání ve smyslu ustanovení § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněnľ. Předchozi věta neplatí jen v případech
jednání předsedy a místopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že se jedná o zavazujĹcĹ charakter obsahu
této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvního vztahu nebo přijetí, změnu či odmľtnutf nabídky je obligatorní písemná listinná podoba podepsaná
oprávněnými zástupci společnosti METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

2



Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Dobrý den, ahoj')

Děkuji za info.

čtvrtek 4, května 2023 12:25

RE: 8125 - jiřák - požárni kce v kabelovém kanále v ET

From:
Sent: Thursday, May 4, 2023 11:02 AM
To:
Cc:
subject: fw: 8125 - jiřák - požární kce v kabelovém kanále v ET

Dobrý den, ahoj, níže posIlám souhlasné stanovisko p. Ammerové k úpravě požárních příček v kabeláku v ET.

From:
Sent: Thursday, May 4, 2023 10:45 AM
To:
subject: re: 8125 -jiřák - požární kce v kabelovém kanále v ET

Vyjádření k návrhu požárních přiček (odlehčovačů tahu) v kabelovém prostoru ET.

Na základě předloženého řešenioddě|enÍ Požárni prevence souhlasi a nemá žádné připomínky.

technický pracovnik

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 42/ 217, Vysočany, 190 00 Praha 9

adresa pracoviště:

From
Sent: Tuesday, May 2, 2023 2:21 PM
To
Cc
subject: fw: 8125 - jiřák - požární kce v kabelovém kanále v ET
Importance: High

1



Ahoj
v projektu máme v kabeláku v ET navržené požárni přľčky - viz níže obrázek. Tyto přlčky slouži jako odlehčovače tahu
pro kabelové vedeni na kabelových lávkách. Dle požárního řešení je celý kabelový prostorv ET jeden požárni úsek.
V průběhu projektováni jsme nevěděli, jak přesně vyřešit průchod touto příčkou v prostoru schodů, takže do
projektu jsme dali dveře š 600. Nicméně aby byly tyto dveře otevIratelné při sklonu kabeláku 30°, musela by výška
těchto dveří být pouze 1200mm - prostě by tam vznikl jen takový malý průlez, pro normálnIho člověka velmi
nekomfortní, natož pro hasiče s výbavou. Nicméně po odevzdáni našeho projektu vznikl přiložený elaborát, který
tuto skutečnost řeší - a to NEosazením dveři, ale instalací nehořlavé desky rovnoběžně s kabelovými Iávkami -
koukni do přiloženého PDF, tam je to nakresleno.
Konzultovala jsem to s Petrem Hladkým a potvrdil mi, že dveře v předělech být nemusí, pokud ten předěl

dle přiloženého dokumentu - příčka bude ukončena nehořlavou deskou šÍře 900mm.

From:
Sent:
To:
Cc: J
subject: 8125 -jiřák - požárni kce v kabelovém kanále v ET

Dobrý den, dle konzultace s hasičem nenítřeba osazovat do příček v kabeláku v ET dveře. Požární příčky budou
realizovány, budou ukončeny s kabelovou lávkou a budou zakončeny nehořlavou deskou šÍře 900mm - detail bude
upřesněn

2

-m



F

Obsah výše uvedené zprávy má pouze informativní a nezávazný charakter. Společnost METROPROJEKT Praha a.s., tímto výslovně stanoví, a to
bez ohledu na obsah výše uvedené zprávy, že tato zpráva není závazným právním jednánim vedoucím k vzniku, zániku či změně jakéhokoli
smluvnIho vztahu se společností METROPROJEKT Praha a.s., a ani potvrzením přijetí nabídky z její strany. Obsahu této zprávy nelze rovněž
přisuzovat závaznost jakéhokoli právniho jednání pro společnost METROPROJEKT Praha a.s., ze kterého by bylo možné usuzovat na právní
jednánľ ve smyslu ustanovení § 1728 a §1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonľk v platném zněnf. Předchozľ věta neplatľ jen v případech
jednánl předsedy a mľstopředsedů představenstva za podmínky, že výslovně v obsahu zprávy uvedou, že se jedná o zavazujĹcĹ charakter obsahu
této zprávy. Pro vznik, změnu či zánik smluvniho vztahu nebo přijetľ, změnu či odmítnutí nabľdky je obligatorní písemná Iistinná podoba podepsaná
oprávněnými zástupci společnosti METROPROJEKT Praha a.s. Disclaimer ID: MPDIS001XHL

*Upozornění*
Tento e-mail je určen výhradně adresátovi (adresátům) a může obsahovat důvěrné informace. Neoprávněná
distribuce, úprava nebo zveřejněnljeho obsahu je nezákonná. Pokudjste tento e-mail obdrže/i omy/em, neprod/eně o
tom, pros/m, informujte odes//ate/e zpátečn/m e-mai/em. Poté, proslm, odstraňte tento e-mail včetně všech jeho
př//oh ze svého systému a nekop/rujte ani nezveřejňujte jeho obsah žádné osobě.
Tento e-mail nen/nab/dkou na uzavřen/smlouvy, včetně dodatků, nebo přijetlm nab/dky, nen/ji v něm dá/e uvedeno
jinak. je-li tento mail součástl obchodn/ho jednánl, jakékoliv sm/ouvy uzav/rané DP a.s., mus/být sjednány v p/semné
listinné podobě, dosažen/m úp/né shody o obsahu sm/ouvy a všech jej/ch ná/ežitostech. Uzavřenl sm/ouvy, včetně
dodatků, v jiné než p/semné listinné podobě nenl p/atné. Jakéko/iv p/semné potvrzenl určitého ústn/ho jednánl
nenahrazuje sjednán/sm/ouvy v plsemné listinné podobě. DP a.s. si vyhrazuje právo kdyko/i ukončit jednán/o
uzavřen/sm/ouvy, a to z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedenl důvodu. Ukončenl vyjednávánl o sm/ouvě nemůže být
považováno za protiprávnljednánl umožňuj/c/ vznik jakýchko/i závazků nebo nároků vůči DP a.s.

3



í

._



Metro - požární řešení vybraných kabelových tras,
kde není možné použít klasické odlehčovače tahu

Zpracovali

Praha, červenec 2020



Obsah
1. Modernizace šikmých kabelových tras v metru 3
2. Problematika v kontextu legislativy EU 3
3. Odlehčovače tahu a jejich instalace 3
4. Dosavadni procesy 4
5. Předmět řešeni instalace odlehčovačů tahu 4
6. štávajÍcÍ řešení 5
7. Navrhované možnosti řešeni 7
8. Požární clony 8
9. Závěr 9
10. Použité podklady 10
11. Dokladová část 11

2



1. Modernizace šikmých kabelových tras v metru
V rámci modernizace a nutných výměn kabelových tras pražského metra bylo zjištěno,
že v některých připadech nelze zabezpečit dodržení stávajIcIch požadavků předpisů.
Konkrétně se jedná o projektovou ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb - Elektrická
zařÍzení, elektrické instalace a rozvody (čl. 4.2.1, či respektive obsah kapitoly 4.2)
a zkušební ČSN 73 0895 Požárni bezpečnost staveb - Zachování funkčnosti kabelových
tras v podminkách požáru - Požadavky, zkoušky, klasifikace Px-R, PHx-R a aplikace
výsledků zkoušek (čl. 8.1.11). Jedná se o oblast řešenľ vybraných kabelových tras, kde
nelze použít klasické odlehčovače tahu.

2. Problematika v kontextu legislativy EU
Problematika zachováni funkčnosti kabelových tras v podminkách požáru není dosud
řešena na celoevropské úrovni, ale je zatim stále v gesci jednotlivých států EU. Podstatná
část z nich přitom nevydává pro tuto oblast vlastní národni předpis, ale akceptuje nebo
přebírá do své národní normalizace odpovidajÍcÍ německou normu pro funkčnost
kabelových tras DIN 4102, část 12, ze které z velké většiny vycházii ČSN 73 0895, včetně
odlehčení tahu kabelů ve stoupacich (svislých) trasách po 3,5 m.

Rozdľl mezi pojetim odlehčení tahu v předmětné německé a naši národní normě je ovšem
v tom, že DIN 4102-12 uvažuje toto odlehčenItahu opravdu jen pro stoupaci kabelové trasy,
tedy trasy cca svislé. Požadavek na zajištěni odlehčeni podélného tahu kabelů již
od sklonu kabelové trasy 20°od vodorovné roviny, vznesený v kap. 8.1.11 normy ČSN
73 0895, se v původni DIN 4102-12 ani dalšich předpisech vypracovaných na jejim
podkladě, nevyskytuje. Jedná se tedy o značně specifický národni požadavek ČSN
73 0895 a ještě slovenské národní STN 92 0205, která vznikala souběžně s naši národní
normou formou vzájemné spolupráce a je proto shodná.

V DIN 4102-12 tedy bylo a je vyžadováno pouze odlehčenItahu kabelů ve svislých trasách,
které se z principu funkčnosti musí instalovat na pevné stavební konstrukce sp|ňujÍcÍ pro
dobu funkčnosti a zátěž představovanou kabelovou trasou kritérium ,,R". jejich montáž se
tak v praxi provádí na svislé nosné stěny stavby, které jsou současně považovány za
součást standardně vyráběných a dodávaných řešeni pro odlehčenI tahu kabelů. ExistujÍcÍ
výrobky, které jsou pro tyto účely na trhu k dispozici, proto neobklopujI kabelovou trasu ze
všech čtyř stran, ale jen ze tří. v šikmých trasách, kde není pod kabelovou trasou k dispozici
žádná plná stavebni stěna (kabelové trasy v eskalátorovém tunelu) je proto nelze použít.

3. Odlehčovače tahu a jejich instalace
Certifikované odlehčovače tahu tvoři tepelně chráněná kabelová úchytka dle čl.8.1.11d1)
ČSN 73 0895.

Důvodem, proč nelze certifikované odlehčovače tahu instalovat, jsou prostorové dispozice,
odlehčovače tahu kabelů, které neni možné prostorově do stávajIcIch rozměrů stavebnich
konstrukcí navrhnout. Rozměrově jsou překročeny možnosti jejich instalace.

1



4. Dosavadní procesy
Vzhledem k tomu, že k dané problematice nebylo přes veškerou snahu možné zIskat názor
či stanovisko autora ČSN 73 0848, ani autora ČSN 73 0895, je zpracován tento materiál, ve
kterém jsou posouzena možná řešeni. Návrhy řešeni, které jsou uvedeny dále, představují
respektování existujÍcÍch možností instalaci odlehčovačů tahu, přičemž se v maximálni
možné miře respektuje zachování maximálnich podmínek požární bezpečnosti staveb,
respektive zachováni smysluplné funkce ochrany kabelů
v podmínkách přľpadného požáru.

Současně je k celé situaci nutné konstatovat, že modernizace a výměny kabelových tras
v metru jsou součástí dlouhodobých plánů, které nelze nadále časově zdržovat, protože by
mohlo dojít ke kolapsu celé energosoustayy metra a tim k možnému zastaveni provozu.
Tato situace je z mnoha objektivních, provoznich j dalších důvodů nepřípustná.

5. Předmět řešení instalace odlehčovačů tahu
Oblasti, kterou je v tomto materiálu nutné podrobně posoudit jsou odlehčovače tahu tak,
aby v přiměřeném časovém úseku bylo nalezeno reálné řešeni, které bude projednáno
s orgánem státního požárniho dozoru a bude reálné jej projektově i montážně zpracovat
a realizovat.

Při návrhu je nutné zohlednit následujId varianty:

- Částečné rekonstrukce stávajIcIch šikmých kabelových vedeni, při kterých budou nové
kabeiové trasy provedeny dle aktuálních předpisů platných pro metro (Zásady PO, viz
1.řádek kapitoly Použité podklady), ale část kabelů zůstane původnich (což v některých
prostorách může znamenat i třidu reakce na oheň Fca);

- Úplné rekonstrukce stávajIcIch šikmých kabelových vedeni, při kterých budou nové
kabelové trasy provedeny dle aktuálnich předpisů platných pro metro (Zásady PO, viz
1.řádek kapitoly Použité podklady). Tento bod zahrnuje j projekt trasy metra D, který
v době vydání ČSN 73 0895 byl již v takové fázi rozpracovanosti, že nebylo možné
zvětšovat vnitřní prostory trasy;

- Budoucí trasy metra, které již v návrhu budou moci zohlednit prostorové nároky spojené
s certifikovanými odlehčovači tahu dle ČSN 73 0895;

4



6. stávající řešení
stávajIcI řešení dotčených částí kabelových tras je nás|edujÍcÍ.

Šikmé kabelové trasy jsou v metru reprezentovány kabelovými kanály, které tvoři spodní
část eskalátorech tunelů mezi nástupišti a vestibuly stanic.

Tyto prostory jsou provedeny ve sklonu 30°, takže přesahuji limit čl.8.1.11d) ČSN 73 0895
pro vodorovné trasy.

Řešené kabelové kanály jsou vždy samostatným požárnim úsekem, kde na jedné straně
jsou kabelové lávky s kabely silnoproudými a na druhé s kabely slaboproudými.

//ustračn/schéma řešenl rekonstrukce kabe/ového kanálu v eska/átorovém tunelu:

Ve stávajÍcÍm stavu jsou v řešených prostorách bud' zcela původni kabely s hořlavou izolaci,
připadě o novějši kabely se sníženou hořlavostI, typu ,,R/C" a následné ,,R" a ,,V", které se
začaly používat koncem 90. let 20. století {od trasy IV.B). Velká část původni e|ektroinsta|aci
byla v metru vyměněna v zasažených stanicich v rámci obnovy po povodnich v roce 2002.
S ohledem na postupnou modernizaci technologických zařÍzení se množství původních
kabelů z hořlavou izolaci neustále snižuje.



Při výměnách opravách a rekonstrukcich se na řešených trasách osazuji kabely třídy reakce
na oheň B2ca-s1a-d1-a1. výjimkou mohou tvořit pouze:

- kabely napájecich 22 kV, které v těchto prostorách jsou vedeny pouze výjimečně
v připadě přívodu napájeni z PRE a v těchto přlpadech jsou uložené na zemi a uzavřené
v UNI žlabech (vyrobené z vláknového kompozitního materiálu UNICRET - třida reakce
na oheň A1) mimo kabelové Iávky. Tyto kabely jsou v současné době dostupné v třídě
reakce na oheň Cca-s1a-d2-a1 (nicméně s ohledem na vedeni při zemi v uzavřeném
žlabu neni hodnota parametru ,,d" podstatná);

- koaxiálni kabely, které se v řešených prostorách vyskytují také jen výjimečně. Tyto
kabely jsou v současné době dostupné v třídě reakce na oheň Cca-s1a-d1-a1 (nicméně
jedná se o slaboproudé kabely, kde je riziko samovznÍcení minimálnI);

- vyzařovaci štěrbinové kabely, které se v řešených prostorách nevyskytuji (slouží pro
šÍření signálu v přilehlém prostoru, což není v prostorách řešených šikmých kabelových
kanálů/technických chodeb v eskalátorových tunelech vyžadováno);

Nová vedeni pro zařízenÍ zajišťujÍcÍ požárni bezpečnost objektu jsou navržena pro třídu
funkčnosti P75090-R dle individuá|njho scénáře pro metro v souladu s čl.5.2.3 ČSN 73 0895.
Tyto trasy jsou vždy umísťovány do nejvyšších pozic (nad ostatní kabelové lávky) tak, aby
v připadě požáru nemohly být přitíženy, nebo mechanicky poškozeny trasy destrukcí tras,
jejichž funkčni integrita neni vyžadována (viz ilustrační schéma).

6



7. Navrhované možnosti řešení
Na základě požadavků a předpisů norem ČSN 73 0848 a ČSN 73 0895 se navrhuje
nás|edujÍcÍ řešení, které vychází z výše uvedených norem a je upravené pro předmět řešení
tohoto materiálu.

- po vzdálenosti 7 m (viz poznámka) vytvořeni dňčích požárnich přepážek (poz. 2)s deklarovanou požárnľ oddností El90 (120), tvořenou pomocí minerální vlny tl. 80-
100 mm (dle výrobce), objemová hmotnost 140 kgl M3, třída reakce na oheň A1,
teplota tání min. 1000°C + protipožárni stěrková hmota (PROMASTOP-CC) tl. 1mm
v suchém stavu

- tato přepážka bude ukotvena ze tři stran do masivní konstrukce a ze strany ,,uličky"
bude vytvořena požární clona (viz bod 8) z kalcium-silikátových desek, třídy reakce
na oheň A1, min. tl. 15 mm nově šIřky 900 mm (původně uvažovaných 2000 mm).
Tato clona musi být ukotvena ve spodni a horní úrovni přimo do nosné konstrukce
daného kanálu a nesmí být jinak mechanicky namáhána. V případě vysoké vlhkosti
je nutné tuto cIonu (desky) penetrovat vhodnou impregnaci (pozn.: pro desky



PROMATECT-H je odzkoušena impregnace Promat 2000 + event. kombinovat
s fungicidnim nátěrem SAN 2000)

- pokud nastane potřeba ochránit úchytku kabelu, je nutné výše popsanou požární
ucpávku zdvojit, tzn. vytvořit požární ucpávku před a za vlastni úchytkou. Tento návrh
(předevšľm funkčnost úchytky s požadovanou požární odolnostI) je nutné ověřit
vlastní zkouškou tohoto uspořádáni, či posouzení autorizovanou osobou {např.
PAVUS). Ostatní technický princip konstrukce zůstává zachován.

- v připadě požadavku zajištěni šÍření plamene po kabelech (dle ČSN EN 60 332-1) je
možné použiti požárni stěrkové hmoty (PROMASTOP-CC) v min. tl. 1 mm v tloušťce
suché vrstvy. Toto opatření u kabelů s již zajištěnou retardační schopnosti izolace
snÍžÍ požární zatIženi v daném prostoru kanálu.

Poznámka1: Vzdá/enost dňč/ch přepážek vycházlze sk/onu eska/átorových tune/ů
v pražském metru, který je 30° s up/atněnlm výpočtu vzdálenosti opatřenlna od/ehčenl
tahu d/e Č/.8. 1.11 ČSN 73 0895 (vzdá/enost,,b').

Návrh řešenÍvycházľ z výše uvedených odkazů. Současně byly při návrhu také zohledněny
jak teoretické znalosti, tak praktické zkušenosti zIskané při provádění zkoušek u
autorizovaných osob. Navržené řešeni předpokládá, že při případném požáru bude jeho
šÍření vymezeno/omezeno v délce 7 metrů kabelové trasy. Tim by se měly být vytvořeny
dostatečné podmínky jak pro voIný rozvoj požáru v neomezené délce kabelové trasy, tak
také omezen objem kouře a množstvi tepla hořenim. Tyto skutečnosti přispÍvaji k lepším
podmínkám pro evakuaci osob i provedeni zásahu jednotkami požárni ochrany při
připadném požáru.

8. Požární clony
Aplikace cIony vycházi z řešení příčných přepážek dle ČSN 38 2156'), kde příčný předěl
bránil šÍření požáru po délce vedeni a požárni clona přenesení požáru přes předěl tvořený
přľčnou přepážkou.



V rámci opatření dle tohoto návrhu je požární clona používána v mistech, kde jsou
zachovány původní kabely s hořlavou izolacI, a kde je tedy zvýšené riziko přenesení
případného požáru přes ,,samotnou" příčnou přepážku (myšleno pouze přičný předěl bez
clony).

Principy instalace požárnl clony:
Dňči požárni přepážka (položka 2 obrázku 2 viz výše) se instaluje bez výjimek, ale požárni
clona (položka 4 obrázku 2 viz výše) se instaluje v nás|edujÍcÍch případech:

- v řadě kabelových lávek pod sebou zůstává, byť je malá část, původnľ kabelů s PVC
izolacI;

- na silnoproudé straně zůstávají původni kabely R a V;
- na silnoproudé straně je uloženo vedení 22kV;
Na slaboproudé straně pokud jsou stávajícÍ kabely R a V anebo jsou pouze nové kabely
s třidou reakce na oheň dle aktuálního zněni Zásad PO, se požárni clona neinstaluje.

Na silnoproudé straně pokud jsou pouze nové kabely s třídou reakce na oheň dle aktuálnIho
znění Zásad PO a prostorem kabelového kanálu nejsou vedeny napájecí kabely 22 kV, se
požárnľ clona neinstaluje.
Návrh řešeni vycházľ jednak z uvedené ČSN 38 2156*), která byla v České republice
zrušena, avšak nebyla nahrazena adekvátnim dokumentem, podle kterého by bylo možné
předmětnou instalaci řešit a projektovat. Současně byly také zohledněny jak teoretické
znalosti, tak praktické zkušenosti zIskané při provádění zkoušek u autorizovaných osob a
při řešených projektech v minulosti. Jiná cesta řešeni nebyla při absenci platných předpisů
nalezena.

9. Závěr
výše uvedené návrhy jsou kompromisním řešením, které respektuje požadavky citovaných
předpisů a v maximálni možné miře zohledňuje požadavky požární bezpečnosti šikmých
vedení kabelových tras s funkční integritou, který je v reálných podminkách možné
projektově řešit a montážně provést.

9



10. Použité podklady
Směrnice 22—2012-01 Zásady požární ochrany pro projektování a výstavbu pražského metra, účinnost od
DP hl, m. Prahy 1. května 2016 (v textu jako Zásady PO)

'ČSN 73 0802 Požámí bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení
ČSN 73 0821 ed. 2 Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 0822 Požárně technické vlastnosti hmot - Šíření plamene po povrchu stavebních hmot
ČSN 73 0824 Požámí bezpečnost staveb - výhřevnost hořlavých látek
ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb - Kabelové rozvody
ČSN 73 0895 Požámí bezpečnost staveb - Zachování funkčnosti kabelových tras v podmínkách

požáru - Požadavky, zkoušky, Hasifikace PX-R, PHX-R a aplikace výsledků
Uoušek

*ČSN 38 2156 Kabelové kanály, šachty, mosty a prostory (platnost 09/1988 - 03/2000)

Zákon č. 133/1985 S., o požámí ochraně, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požámí bezpečnosti a výkonu státního

požámího dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška MV č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požámí ochrany staveb, ve znění

pozdějších předpisů
Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších

předpisů
Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební

výrobky, ve znění pozdějších předpisů
Odbomá literatura Požámě bezpečnostní zařízení ve stavbách; Kratochvíl, V.; Navarová, Š.;

Kratochvíl, M.; SPBI Ostrava 2011, ISBN: 978-80-7385-103-3
výrobci firemní materiály výrobců

10

__



11. Dokladová část

Záznam o projednánľ

Materiál byl dne 09. 11. 2020 zástupci zpracovatelů projednán u HZS hl. m. Prahy.

HZS hl. m. Prahy bere výše uvedené skutečnosti na vědomi a souhlasi s atypickými
řešeními uvedených návrhů, protože bylo prokázáno, že technicky nelze do stávajIcIch
prostorů odlehčovače tahu kabelových tras instalovat.

V Praze 09. 11. 2020

Za HZS hl. m. Prahy: Za zpracovatele:

KRASO požárně technický servis s.r.o.

PROMAT s.r.o.

METROPROJEKT Praha a.s.

11



6



t
0

b

P

,

.

i

;
b
P

0

~~m·-





4
' b

Firma: BREMA, spol. s r.o.
Modletice 127,
25101 Řičany

(::EMA:sRo|. S r.o.
Projektovy manažer

Modetice 127, 251 01 Ŕíčany
T 283 1 lt 111, E brema@brema.cz

ic: 44264321, oic: CZ44264321

Stavebni deník
SO 01/01 a SO 01/02 - denik vIcepraci

Stavba: Výměna pohyblivých schodů 613-1-119 až 121,
revitalizace stanice jiřího z Poděbrad včetně bezbariérového

zpřIstupnění

P«L9HÁ



1'/



.
,. .

Základnílist - adresář

Pro objekt: stanice metra jiřiho z Poděbrad

Adresa: náměstijjřÍho z Poděbrad

Zúčastněné strany

. ahyObjednatel:

Technický dozor investora: Infram a. s.

L

Zástupce ,h
r/

Generální zhotovitel: BREMA spol. s.r.o.

Hlavní stavbyvedoucí:

... .
projektový manažer: "?

>\

projektový manažer:

Generální projektant: metroprojekt Praha a.s.

odpovědný projektant:

Autorský dozor:





. ,

Datum Zápis

19.01.2023 Zhotovitel upozorňuje na špatný stav plechů kabelových kanálů vestrojovně eskalátorů (zprohýbané). Zhotovitel navrhuje výrobu nový

19.01.2023 TDkouhlasi

10.02.2023 Zhotovitel upozorňuje na degradované ŽB konstrukce ve výstupech zpodchodu

Vzhledem k požadavkům na BOZP bylo nutné odstranit v prostoru ve

10.02.2023 patky odbavovaci čáry a na základě zjištěného stávajÍcÍho stavu podemontáži sIoupků, je nutné zajistit demontáž a následně montáž ve
většim rozsahu, než bylo předpokládáno projektem.

.

10.02.2023 TD1 souhlasí

22.02.2023 Na základě upozornění projektant zaslal úpravu ŽB konstrukcí

22.02.2023 TD1 souhlasís úpravou ŽB konstrukcí

25.02.2023 Vzhledem k nutné úpravě zIdek u krátkých ps, není možné zachovatstávajÍcÍ oplechování madel. Nutné vyrobit dle aktuálniho profilu.

25.02.2023 TD1 souhlasí

05.03.2023 zahájeni úpravy zIdek ve výstupech podchodu

Po demontáži podhledových lamel v ET byla obnažena nosná konstr
06.03.2023 podhledu, kterou projektová dokumentace neuvažuje. Zhotovite1 na

demontáž a repasi stávajÍcÍ konstrukce.

06.03.2023 TDI souhlasí

SO

SO
/02

SO
/02

SO
/01

SO
/01

SO
/01

SO
/01

SO
/01

i

SO
/01

SO
/01

SO
/01

SO
/02

SO
/02

Stránka 1 z 8





Datum Zápis

07.03.2023 zahájeni demontáže konstrukce podhledů ET

10.03.2023

V 'ámci DPS proběhla úprava portálů na svařované profily. Dne 10.3.

byla zaslána úprava projektantem

10.03.2023 TDlsouhksi

15.03.2023 :ár::ěh|o mÍstnÍšetření k nevyhovujicňn požárním dveřim. Viz samos

15.03.2023 TDI,ouhksI

25.03.2023 Dokončení úpravy zIdek ve výstupech podchodu

25.03.2023 Zahájení bouránIŽB průvlaku

29.03.2023 Na základě zápisu z mIstnIho šetření byla dohodnuta výměna poškozskel-vizzápis ze dne 29.3.2023

29.03.2023 TDI souhlasí

29.03.2023 Na základě mIstnIho šetření ze dne 29.3.2023 bylo dohodnuto, že jedJP 3 a JP 4 budou obloženy oboustranně.

29.03.2023 TDl,ouhlasí

03.04.2023 Dokončení bourání ŽB průvlaku

SO

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

-" SO
01/01

--"'SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
Q1/01

Stránka 2 z 8





Datum Zápis
Zhotovitel upozorňuje, že kabelové trasy se nevejdou mezi nosnou

06.04.2023 konstrukci zontů a nosnou konstrukci podhledových lamel. Zhotovit
navrhuje repasi bočni části nosné konstrukce a výrobu nové konstr
vrchlíku tunelu, která umožní umÍstění kabelových lávek.

06.04.2023 TDlsouhla,í

06.04.2023 BedněníŽB průvlaku + hydroizolace

07.04.2023 Zahájení armováni ŽB průvlaku

12.04.2023 Dokončeni armovánIŽB průvlaku

12.04.2023 Betonáž ŽB průvlaku Vinohradská

Zhotovitel upozorňuje na budoucí špatnou průchodnost kabelovým
19.04.2023 kanálem ET s osazenými požárními dveřmi, které vzhledem k výšce

kabelového kanálu a oteviravosti by museli být čisté výšky 1200mm

26.04.2023 Vzhledem ke značným průsakům ve stěnách kabelového kanálu zhonavrhuje injektáž a sanaci bočních stěn vč. šikmé části a části stropu

26.04.2023 TDIsouhksi

26.04.2023 ZahájenÍsanacľ stěn kabelového kanálu ET

02.05.2023 Zahájeni montáže nonsé konstrukce podhledů ET

02.05.2023 Na základě návrhu projektanta, který konzultoval řešení s hasičemMTP, budou místo požárních dveří realizovány nehořlavé PřÍČkyq

SO

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

"" SO
01/02

;1

SO
01/02

SO
01/02

'

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/02

Stránka 3 z 8





. ,

Datum Zápis Podpis

02.05.2023 TDI souhlasí

Na základě pochůzky KD ze dne 10.5.2023 bylo dohodnuto přespá
10.05.2023 podlahy pod výstupy s podchodu, aby mohla nashormážděná voda

odtékat do odvodňovacích žlabů.

10.05.2023 TDI souhlasí

18.05.2023 Dokončení sanací stěn kabelového kanálu ET

22.05.2023 Dokončeni montáže nosné konstrukce podhleů ET

23.05.2023 Zhotovitel upozorňuje na větší rozsah broušení kamene vzhledemvětšímu stávajÍcÍmu poškozeni

23.05.2023 TDI souhlasí

24.05.2023 Na základě požadavku lng. arch. Martinkové bylo přepracovánoopIechování vstupních portálů.

24.05.2023 TDI souhlasí

01.06.2023 V'hl!dem k nutnosti zásahu technologie pod zdvojenou podlahu Pnutne podlahu rozebrat.

01.06.2023 TD1 souhlasi

01.06.2023 Zahájení demontáže zdvojené podlahy PM

SO

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

Stránka 4 z 8





' ¶

Datum Zápis

09.06.2023 Montáž zárubní dveři PD 9

10.07.2023 zahájeni demontáže kamenné dlažby pod výstupem Vinohradská

20.07.2023 Dokončeni montáže zárubní dveři PD 9 a PD 10

25.07.2023 Dokončení demontáže kamenné dlažby pod výstupem Vinohradská

28.07.2023 HydroizolačnI nátěr podlahy vestibulu pod výstupem Vinohradská

01.08.2023 Zahájen' pokládky kamenné d ažby pod výstupem V'nohradská

Dokončení montáže kamenné dlažby pod výstupem Vinohradská
11.08.2023 , ,sparovaní

17.08.2023 Montáž dveřnich křidel požárních dveři PD 9 a PD 10

21.08.2023 Zahájenľ bourání dlažby pod výstupem Slavikova

30.08.2023 Oprava hydroizolace pod výstupem Vinohradská

05.09.2023 zahájení broušení kamene (zvýšený rozsah)

Vzhledem k trasám technologie za stěnou SDK u PM, je nutné tuto
13,09.2023 demontovat a nasledne po zatazeni tras kabelu reahzovat nove.

SO

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

Stránka 5 z 8





Datum Zápis

13.09.2023 TDl,ouhla,í

15.09.2023 Demontáž stěny ze sádrokartonu u PM

15.09.2023 Hydroizolace podlahy pod výstupem Slavíkova

19.09.2023 Dokončena montáž předstěny z SDK u PM

20.09.2023 zahájení montáže opIechování OV z vnitřních stran

20.09.2023 Dokončenl montáže odbavovaci čáry

22.09.2023 Dokončení pokládky dlažby pod výstupem Slavíkova

Na základě požadavku stavebni jednotky DP (p. Purkrábka) bude př
25.09.2023 žebřík u tlakového uzávěru UN/UPN z dlouhé strany na stranu krátk

byl zajištěn lepší přistup.

25.09.2023 TDI ,ouhlasí'

27.09.2023 Dokončení výměny poškozených skel OV v úrovni vestibulu

Při pochůzce stavby s projektantem a TDI bylo upozorněno na hran

30.09.2023 pod eskalátory ve strojovně eskalátorů. Projektant prověři nutnost
v tomto místě.

Zhotovitel upozorňuje na zvětšený rozsah plastbetonových podlah
02.10.2023 epoxidového náteru. Jedná se o mistnosti UPV 300, 313, 303 a 303.

SO

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/02

Stránka 6 z8





Datum Zápis

02.10.2023 TDl,ouhla,I

02.10.2023 Zahájenízak|ápěnÍ kabelových kanálů strojovny PS novýmy plechy

09.10.2023 Zahájení realizace plastbetonových podlah vč. epoxidového nátě"

10.10.2023 zahájení výměny poškozených skel v děHcI stěně

10.10.2023 Dokončení montáže opIechování OV z vnitřnich stran

15.10.2023 Dokončení broušení kamene (zvýšený rozsah)

16.10.2023 Zahájeni montáže zdvojené podlahy

17.10.2023
p:°jektant zasla! výkres nového zábradlíve strojovně. Zhotovitel zad

vyroby

17.10.2023 TDI Souhlasi

18.10.2023 Dokončenívýměny poškozených skel v dělíci stěně

20.10.2023 Dokončení realizace plastbetonových podlah vč. epoxidového nátěru

20.10.2023 Výměna poškozených skel PM

Nový pult PM je užší než původní pult PM. Bude nutné doplnit zdvoj
20.10.2023 p,dlahu.

SO

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

Stránka 7 z 8





Datum Zápis

20.10.2023 TDI souhlasi

22.10.2023 Dokončení zaklápění kabelových kanálů strojovny PS novýmy plech

22.10.2023 Zahájení montáže požárnich desek Fermacell v kabelovém kanále E

23.10.2023 Montáž zábradli ve strojovně eskalátorů

25.10.2023 Montáž oplechování portálů vstupů - Iesklý nerez

25.10.2023 Přesun žebříku u tlakových vrat UN

25.10.2023 Montáž oplechováni madel u krátkých eskalátorů

25.10.2023 Dokončení montáže zdvojené podlahy

.

27.10.2023 Dokončení montáže požárních desek Fermacell v kabelovém kanál

SO

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/02

SO
01/01

SO
01/01

SO
01/02

Stránka 8 z 8



q .
af

rŕ

0 · P
.

0

1

i


